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Z ME mají dvě 
zlaté medaile
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Pivovarská ulice 
bude uzavřená
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Útulkem prošlo 
už 5 tisíc zvířat
(strana 2)

Nařízením město zrušilo povinnost pla-
tit minimální dvoukorunové parkovné 
během noci a zásadní změnou je platba 
parkovného prostřednictvím krátkých 
textových zpráv. 

„Jedná se o komfortní způsob placení, 
který je, vzhledem k počtu mobilních 
telefonů v České republice, dostupný 
opravdu každému. Motorista tak má na 
vybranou, zda zaplatí parkovné v au-
tomatu nebo jednoduchým odesláním 
SMS. Při platbě prostřednictvím SMS 
odpadnou časté starosti se sháněním 
drobných a ušetří se čas, kdy motorista 
musí dojít od automatu zpět k vozidlu, 
aby viditelně umístil parkovací lístek. 
Prodloužení doby parkovného v přípa-
dě zdržení je navíc otázkou jen několika 
stisků kláves mobilního telefonu. Odpa-
dá tak riskování postihu za nezaplacení 
parkovného při překročení původně 
uhrazené doby stání. Cenu jsme nastavili 
tak, aby byla stejná jako v případě platby 
prostřednictvím parkovacího automatu,“ 
uvedl děčínský primátor Vladislav Raška. 
Dodal, že textovou zprávou z mobilního 
telefonu lze zaplatit jen jednu hodinu 
parkovného, kratší interval by byl vzhle-
dem k poplatkům mobilním operátorům 
ztrátový. Zahájení provozu systému SMS 
parkovného je naplánováno na dvacátého 
dubna, v současné době vrcholí technic-
ká příprava a testování nového systému. 
Uhrazení platby textovou zprávou bude 
kontrolovat městská policie pomocí spe-
ciálního programového vybavení.

Současně s nařízením města schválila 
rada i nový ceník parkovného. Ten stano-
vuje cenu za první půlhodinu stání na pět 
korun a za jednu hodinu na dvacet korun. 
Došlo tak k sjednocení sazby parkovného 
ve všech zpoplatněných parkovací zónách 
v Děčíně. 

„Stále je nejvýhodnějším způsobem 
platby pořízení parkovacích karet, jejichž 
ceny se v porovnání s uplynulým rokem  
nezměnily. Motorista s trvalým bydlištěm 
ve zpoplatněné zóně za roční parkovací 

kartu platnou v jedné ulici zaplatí devět 
set korun, podnikatel v sídle firmy pří-

Děčín sjednotil ceny parkovného - řidiči budou 
platit i pomocí SMS

Děčín - Intenzivnější hlídkovou čin-
nost směřují nyní strážníci do lokality 
vznikajícího parku na Mariánské lou-
ce. 

Se začínajícím jarním obdobím se v lo-
kalitě pohybuje větší množství lidí včetně 
těch, kteří mohou veřejný pořádek naru-
šovat. „Což je ale obecný problém každou 
sezónu, kdy lidé začínají trávit daleko 
více času venku,“ uvedl ředitel děčínské 
městské policie Marcel Horák. 

Dodal, že městská policie již eviduje 
několik podnětů od lidí, kteří si stěžovali 
na hloučky hlučících mladých lidí právě 
v lokalitě kolem parku. „Jde o prostor u 
takzvaného rogala na Smetanově nábře-
ží, kde se mladí lidé dlouhodobě schází. 
Zaznamenali jsme několik podnětů s tím, 
že tam dochází ke konzumaci drog, alko-
holu a podobně. 

Konzumace alkoholu je v prostorách 
nového parku i v parku na Smetanově 
nábřeží zakázána vyhláškou města. V 
této souvislosti řešili strážníci již řadu 
přestupků stejně jako v souvislosti se 
znečištěním veřejného prostranství. Díky 
častým kontrolám se problémy podařilo 
minimalizovat,“ vysvětlil Horák. Dodal, 
že část Smetanova nábřeží je navíc sledo-
vána kamerovým systémem.

Nejde ale jen o Smetanovo nábřeží, ale 
o prostor celého nového parku, který bu-
dou strážníci daleko intenzivněji monito-
rovat, v úvahu přichází i umístění kamer, 
které by lokalitu sledovaly. To je ale spíše 
otázka budoucnosti. 

„Zatím na park dohlíží několikrát den-
ně naše hlídky, které se zaměřují právě 
na problematiku konzumace alkoholu 
na veřejnosti, případné projevy van-
dalismu nebo na neukázněné pejskaře, 
kteří zanedbávají úklid po svých psech,“ 
řekl ředitel. Připomněl, že stejně jako na 
Mariánskou louku se strážníci zaměřují i 
na ostatní parkové plochy ve městě. „A 
samozřejmě nejen na ně. Počítáme s tím, 
že během jarního a letního období, kdy 
je ve městě nejvíce problémů a městská 
policie eviduje nejvíce žádostí a oznáme-
ní, výrazně posílíme službu tak, abychom 
mohli efektivně a rychle veškeré události 
řešit,“ dodal ředitel.       (tp)

Na nový park 
už dohlížejí 

strážníci
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Děčín zavádí novinky v systému placení parkovného. Rada města na svém posled-
ním jednání vydala nové nařízení města, kterým se vymezují místní komunikace ve 
městě nebo jejich určené úseky, které lze užít k stání silničního motorového vozidla 
jen za sjednanou cenu. Řidiči budou moci od 20. dubna platit parkovné také pomocí 
SMS zpráv. 

padně zaměstnanec v sídle firmy zaplatí
tisíc pět set korun a cena parkovací karty 
platné ve všech parkovacích zónách činí 
tři tisíce korun,“ dodal ředitel Horák. 

Nové nařízení dále rozšiřuje zpoplatně-
né parkovací zóny o zbývající část ulice 
Jeronýmova a část Revolučního náměstí.

„Zpoplatněním těchto dvou zón jsme 

zareagovali na  podněty tamních obyva-
tel, kteří poukazovali na to, že jsou jedi-
nou nezpoplatněnou zónou, které se sna-
ží všichni využít a místní obyvatelé pak 
mají se zaparkováním problémy,“ uvedl 
ředitel děčínské městské policie Marcel 
Horák.         (tp)

Na stránkách zpravodaje se můžete nově setkávat s fotografiemi studentů oboru fotograf ze Střední školy řemesel a služeb v Děčíně. Ve 
zpravodaji získávají praxi, kterou potom mohou využít ve svém budoucím zaměstnání. 

„Studenti nejprve absolvovali rozsáhlé přednášky o fotografii v novinařině a o fungování médií celkově. Řada z nich se pro tuto práci
nadchla, a proto jsme se rozhodli dát jim příležitost vyzkoušet si ji v praxi,“ říká učitel odborného výcviku Jiří Urban. 

Mladí fotografové fotí aktuální fotografie k článkům nebo sami zaznamenávají dění ve městě. Učí se fotit podle požadavků periodika,
spolupracovat s redaktory a zároveň hledají zajímavá témata. „Spolupráci rozhodně vítáme a domnívám se, že pomůže oběma stranám. 
Zpravodaj získá fotografie, které budou dokumentovat dění ve městě a především budou často ukazovat město mladýma očima. Naopak
studenti si mohou, jak se říká, osahat práci v novinách. Zjistí, zda se jim líbí a mohou po ukončení školy hledat práci právě v médiích. Praxi 
budou mít,“ vysvětluje šéfredaktorka Petra Tachecí. S pracemi studentů se budete ve zpravodaji setkávat až do konce školního roku.       (ala)

Téma letošního večera je „Evropa“. Stu-
denti z každé školy musejí připravit deseti-
minutové vystoupení. Jaký žánr si vyberou, 
záleží čistě na nich.

Projekt měl být původně jednorázovou 
záležitostí. Před čtyřmi lety se rozhodli stu-
denti Evropské obchodní akademie pomoci 
divadlu, které potřebovalo novou podlahu 
na jevišti. Vymysleli proto čtrnáctidenní fes-
tival, jehož výtěžek šel na nákup nové pod-
lahy. Zároveň požádali o dotaci a uspěli. To 
vše v rámci předmětu „projektové řízení“.

„Akce byla velmi úspěšná a rozhodli jsme 
se z ní udělat tradici. Každý rok dáváme 
výtěžek na dobrou věc. Přispívali jsme na-
příklad knihovně, ústavu sociální péče nebo 
speciální škole,“ říká ředitel divadla Petr Mi-
chálek. Letos se za peníze pořídí socha, která 
bude umístěna v centru města.

„Jednáme o třech lokalitách. Půjde o velký 
abstraktní objekt. Podobné umění můžete 
v ulicích evropských měst vidět běžně, ale 
v Děčíně něco podobného ještě nemáme,“ 
dodává zástupce ředitele Vladimír Jindra.

Děčínští studenti začali nacvičovat
divadelní představení

Podmokly - Projekt Studenti sobě se letos koná v děčínském divadle počtvrté. Stu-
denti ze čtrnácti různých základních a středních škol (včetně jedné z německé Pirny) 
nacvičí představení, které pak předvedou při slavnostním galavečeru 23. dubna.

Poprvé letos budou po slavnostním večeru 
ještě následovat pracovní dílny. Otevřou se 
ve 13 hodin na mnoha místech v Děčíně. 
Studenti se zúčastní ukázek a výuky pod 
vedením umělců specializujících se na daný 
obor. Umělecké dílny budou mít charakter: 
taneční, hudební, výtvarný, dramatický, bás-
nický apod. Záverečné setkání všech spolu-
pracujících umělců a studentů proběhne na 
Masarykově náměstí od 15:45.

„Smysl akce zůstává stejný: přivést ke spo-
lupráci studenty z různých škol Děčína a 
regionu, dát jim možnost prožít organizační 
zapojení, odpovědnost a odměnu v podobě 
potlesku diváků slavnostního galavečera,“ 
uzavírá vše Michálek.     (pwt)
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TÓNOVACÍ STUDIO VÝROBA KLÍÈÙ

V loňském roce bylo přijato do útulku 
celkem 809 zvířat (495 psů, 298 koček a 
16 dalších zvířat). Rekord padl v září, kdy 
přibylo do útulku během 1 měsíce celkem 
104 zvířat. Kuriózním přírůstkem v tom-
to měsíci byla husa či nutrie. „V útulku 
zaznamenáváme také notorické útěkáře, 
o první místo se dělí labrador Spidi a kří-
ženec ovčáka Roky, kteří navštívili útulek 
již třináctkrát. Stane se také, že zatoulaný 
nebo opuštěný pejsek přijde do útulku 
sám. Nejstarším čtyřnohým návštěvníkem 
útulku byl devatenáctiletý jezevčík, který 
se šťastně vrátil ke svému majiteli,“ řekla 
Naděžda Moučková z odboru životního 
prostředí.

Zvířata v útulku  pravidelně dvakrát týdně 
navštěvuje veterinář.  Pracovníci nalezené 
a zanedbané psy vykoupou, ostříhají a uče-
šou. Zvířata v útulku jsou trvale nezaměni-
telně značena hned při přijetí do zařízení 
(psi čipováni, kočky tetovány), ulehčuje to 
identifikaci a zkracuje se tak doba pobytu
zvířete v útulku. Díky této metodě eviden-
ce zvířat se daří dohledat majitele zaběh-
lých psů i z ciziny. Návrat psů původním 
majitelům je v našem útulku nejvyšší v celé 
republice. Průměrná délka pobytů psů byla 
v loňském roce dvanáct dnů. 

V létě roku 2008 byla zpřístupněna nová 
výcviková plocha se zázemím jak pro pra-
covníky útulku, tak pro veřejnost. Jsou zde 
prováděny kurzy výcviku základní posluš-
nosti. V prosinci roku 2008 bylo dokon-
čeno zázemí pro ustájení odchycených či 
odebraných týraných zájmových a hospo-
dářských zvířat. „Útulek pořádal v loňském 
roce různé akce, například výcvikový kurz 
poslušnosti, seminář útulkářů České re-
publiky, exkurze a besedy nebo každoroční 
vánoční akci Štěkání na Ježíška.  Výcvikový 
kurz byl bezplatný, mnoho účastníků kur-
zu přispělo sponzorsky v podobě krmiva, 
pamlsků, výstroje, ale také finanční část-
kou, atd.,“ doplnila Naděžda Moučková. 

Ošetřovatelé z útulku provádějí v rámci 
své činnosti i kontroly adoptovaných zví-
řat, takže se např. účastní hromadného 
očkování psů a koček proti vzteklině. V 
rámci těchto akcí bylo na jednotlivých sta-
novištích kontrolováno celkem 66 zvířat.

Do útulku je možné přijít si pro radu, 
zaměstnanci mohou bezplatně poradit s 
problémy, které přináší život se zvířecím 
kamarádem. Zajímavou aktivitou je mož-
nost půjčení psa na procházku. Půjčují se 
pouze zvířata zdravá, neagresivní, velikost-
ně a váhově vhodná fyzickým možnostem 

Útulkem už prošlo přes 5 tisíc zvířat

„Testovací linkou projela necelá stovka 
aut. Další řidiči ale přicházeli pro rady,“ říká 
Marek Švarc, vedoucí servisu. Podle dvou 
testovacích dnů trápí majitele aut v Děčíně 
nejčastěji problémy s tlumiči. Pracovníci ser-
visu objevili u některých i závady na řízení a 
brzdách. Řidiči příjížděli i s ojetými zimními 
pneumatikami. Všichni obvykle chtěli pora-
dit s nákupem letních penumatik a většina  

si rovnou domluvila termíny na přezutí.
Zatímco řidiči nechávali překontrolovat 

svá auta, jejich rodiny se bavili na parkovišti 
před servisem. Pro děti byl připraven skáka-
cí hrad a mohly si vyzkoušet jízdu na býkovi. 
Navíc bylo pro všechny příchozí občerstvení 
zdarma. Mohli si vybrat mezi klasickými 
specialitami z grilu od klobás, přes maso až 
po speciálně upravený hermelín. V sobotu 

Řidiči si nechávali zdarma kontrolovat auta

Děčín - Všichni chovatelé psů v Děčíně 
budou muset svá zvířata nechat vybavit 
čipem. 

Magistrát v současné době připravuje vy-
hlášku k povinnému čipování, která by měla 
platit od září 2009. Na praktické otázky k 
čipování psů jsme se zeptali MVDr. Jany 
Bednárské, která spolupracuje s Městským 
útulkem pro toulavá a opuštěná zvířata.

Z jakého důvodu je nutné čipování psů?
Čipování je nezaměnitelná identifikace

zvířete, která usnadňuje vyhledání  majitele 
při ztrátě zvířete. Dále je nutné při cesto-
vání zvířete do zahraničí k vystavení tzv. 
petpasu.

Jak takové čipování probíhá?
Větší jehlou se aplikuje do podkoží mi-

kročip velikosti cca zrnka rýže.
Čtenáře určitě zajímá, je-li čipování pro 

psy bolestné?
Není o moc bolestivější než běžné oč-

kování. Majitelé se nemusejí obávat, že by 

jejich pes při aplikaci trpěl. 
Jsou různé druhy čipů? 
Ano, různé druhy čipů existují. Rozlišu-

jí se  podle dohledatelnosti,  některé mají  
rozsah pouze na naši republiku, jiné mají 
dohledatelnost i v ostatních státech. Další 
možností je čip  s registrací nebo bez regis-
trace.

Liší se čipy cenově? 
Liší se, většinou podle kvality provedení 

a doplňkových služeb (např.  registrace  v 
databázi).

Liší se ceny za čipování psů u veteriná-
řů?

Ceny se samozřejmě mohou lišit.
Je nutné se na čipování objednat?
Většinou ne, úkon se provádí ambulant-

ně.
Je možné načipovat psa u jakéhokoliv 

veterináře?
Ano,  pokud je náležitě vybaven.            
       (pwt)

Veterinářka: Při čipování pes netrpí

Podmokly - Soudní znalci a experti z 
oboru stavebnictví budou zdarma radit 
obyvatelům, jak se vyhnout chybám při re-
konstrukcích domů (zateplování, výměna 
oken apod). 

Akce se koná v děčínském divadle 16. dub-
na od 13 do 17 hodin. Přijít mohou nejen 
zástupci bytových družstev a společenství 
vlastníků jednotek, ale každý, kdo vlastní 
dům a uvažuje o úspoře energie za vytápě-
ní. V rámci školení se dozvíte i informace k 
novým dotacím, které se chystá stát posky-
tovat. 

„Dotace na rekonstrukce zatím dostávaly 
od státu především panelové domy. Chystá 
se ovšem změna a okruh příjemců dotací se 
rozšíří i o bytové domy postavené jinou než 
panelovou technologií, jako jsou zděné by-
tové domy „činžáky“ a také rodinné domy. 
Podrobnosti se chystá stát zveřejnit začátkem 
dubna. Během školení už by mělo být jasno,“ 
říká pořadatel akce Miroslav Bezouška. 

Během školení se dozvíte, jaké dotace a 
pro které účely se budou poskytovat, jaké 
podklady budou zájemci o dotace potřebo-
vat. Soudní znalci Vám vysvětlí, na co si dát 
pozor při zateplování domu výběrem firmy
počínaje a Vašimi právy při přejímce hoto-
vého díla konče. 

„Toto školení je unikátní tím, že se nejedná 
o reklamní akci dodavatelů oken, fasádních 
systémů, apod., ale o seriozní školení pra-
covníků soudně znaleckého ústavu určené 
laické veřejnosti, aby získala nestranné in-
formace, nemusela později například řešit 

reklamace. Tato školení již třetím rokem 
pořádáme v Praze a je o ně velký zájem,“ 
vysvětluje Miroslav Bezouška. 

Pokud máte zájem se školení zúčastnit, 
můžete se přihlásit prostřednictvím interne-
tových stránek www.rbf.cz, bližší informa-
ce získáte na telefonním čísle 724 915 231. 
Účast na školení je zdarma. Přihlášení je 
nutné kvůli omezené kapacitě divadla.     (pr)

Odborníci Vám zdarma poradí, 
jak zateplit dům

MK REVIZE s.r.o.
www.mk-revize.cz

KOMPLEXNÍ SLUŽBY V OBLASTI POŽÁRNÍ OCHRANY
KOMPLETNÍ SLUŽBY V OBORU BEZPEČNOSTI PRÁCE

REVIZE VYHRAZENÝCH TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ - PLYNOVÁ,
TLAKOVÁ, ELEKTRICKÁ A ZDVIHACÍ ZAŘÍZENÍ

KOMPLETNÍ PRÁCE ELEKTRO od A do Z
DROBNÉ ZÁMEČNICKÉ PRÁCE

Milan Knický
tel.: 605 955 077

email: mk.revize@seznam.cz
www.mk-revize.cz

byt 1+1 Bynov, plastová okna,
2nová linka, 6. patro, 35 m

Teplická 34, Dìèín (vedle DDM)

po - èt  8:00 - 17:00
pá  8:00 - 15:00

www.finstavreal.cz ...kompletní nabídka nabízených nemovitostí a pozemkù

Volejte dennì
po - ne  8:00 - 20:00

774 094 935 774 094 934 • 412 511 414 • 

Martina
Moravcová

Ivana
Rùžièková
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499.000 Kè

garsoniéra Dìèín III,
nová linka, upravené jádro,

25. patro, 20 m
385.000 Kè

byt 2+1 (3+1) Bynov,
po kompl. rekonstrukci, 7. patro,

264 m
790.000 KèP
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Byt 3+1 (4+1) Boletice n. L.,
udržovaná kuchyòská linka,
plastová okna, umakartové jádro,

23. patro, 76 m
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650.000 Kè

RD Dolní Oldøichov, 1.NP. 5 místností, 
WC, sprchový kout, 2.NP: 5 místností,
WC, Pùdní prostory: 3 místnosti, 

2 2150 m  zast. plocha, 164 m  zahrada

1.330.500 Kè

byt 2+1 Staré Mìsto,
zdìné jádro, plastová okna,
v pokojích parkety, 4. patro,

2
64 m

1.050.000 Kè
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byt 2+1 (3+1) Bynov, po rekonstrukci, 
nová kuch. linka, zd. jádro, plast. okna,

2
6. patro, 64 m

PR
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N
ÁJ

EM

7.000 Kè + el. + kauce 15.000 Kè

zahradní chata Dìèín VI,
døevìná chata s el., vytápìní - tuhá paliva,
pozemek v OV, užitková voda a suché WC, 

2zast. plocha 16 m ,
2zahrada 306 m 90.000 Kè

byt 2+1 (3+1) Staré Mìsto,
po kompl. rekonstrukci, 1. patro,

264 m
1.300.000 KèP
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Stovky obyvatel města přišly během dvou dnů na akci pneuservisu Vianor, který nabízel 
bezplatné prohlídky aut po zimě, a navíc bohatý doprovodný program.

Anketa: Necháváte si pravidelně prohlédnout auto po zimě? 

Zdeněk Lukesle
Určitě. Jednak chci vědět, jestli zima ne-

napáchala na autě škody a taky jestli tlu-
miče zvládly každoroční jarní výmoly na 
silnicích. 

Filip Jirsák 
Letos jsem to udělal poprvé a jsem rád, že 

mám na autě všechno v pořádku. Poradili 
i s výběrem letních pneumatik a navíc tu 
byla i zábava, takže příjemné dopoledne. 

Gabriela Landerová 
Auto si nechávám zkontrolovat, když mi 

mění pneumatiky z letních na zimní. Jsem 
z toho obvykle dost nervózní, protože se bo-
jím větších závad. Dneska to dopadlo dobře.  

Děčín - Město rozšířilo vyvolávací sys-
tém. 

Od středy 1. dubna je v provozu také pro 
oddělení obecní živnostenský úřad, které 
sídlí v prvním patře budovy magistrátu v 
ulici 28. října. Úřední dny jsou v pondělí a 
středu od 8.00 do 17.00 hodin. 

Tento moderní způsob odbavování klientů 
funguje již pro agendu občanských průkazů, 
cestovních pasů, evidence obyvatel, eviden-
ce vozidel, řidičů a pro matriku v ulici 28. 
října a dále pro kontaktní místa Czech Point 
a pokladny v obou budovách magistrátu od 
jara 2007.                      (romi)

Vyvolávací 
systém má už i 

živnostenský úřad

Staré Město - Městský útulek funguje od roku 2000 a do současnosti  jím prošlo více 
než 5,5 tisíce zvířat. V loňském roce zde bylo nově vybudováno  zázemí pro ustájení 
odchycených či odebraných větších zájmových a hospodářských zvířat.  Město Děčín 
se na financování útulku v roce 2008 podílelo více než sedmdesáti procenty.

a schopnostem venčitele. V současné době 
v útulku zaznamenávají 98 držitelů průka-
zek u dětí a mládeže, pravidelně chodí ven-
čit deset dospělých milovníků zvířat. Půjčit 
pejska vhodného pro venčení si můžete ve 
všední dny od 14 do 16 hodin,  o víkendu a 
ve svátky od 10 do 12 hodin.                 (smk)

odpoledne přijela do Děčína zazpívat i fi-
nalistka soutěže X Faktor Martina Pártlová. 
Svým zpěvem zaujala dokonce i ty, kteří pro-

cházeli po Novém mostě nad pneuservisem. 
Lidé se zastavovali a nadšeně tleskali. Pne-
uservis Vianor, který sídlí na konci Nového 
mostu, provozuje společnost  GPD a.s. Jedná 
se o servisní síť s nadnárodní působností, 
která minulý rok vstoupila také do Čech. 
Správcem této sítě se pro Českou republiku 
se stala společnost GPD, která má bohaté 
zkušenosti s provozem vlastních pneuser-
visů. GPD zároveň provozuje autobazar a 
zahájilo prodej takzvaných ročních aut.

„Nabízíme vozy značek Mercedes Benz, 
Peugeot, Citroen, která jsou rok stará a mají 
najeto maximálně do 35.000 kilometrů. Je-
jich cena oproti novým je ale podstatně nižší 
a to až o 50% oproti vozu novému“ vysvět-
luje Petr Chvojka, člen představenstva GPD 
a.s..           (pr)
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UHELNÉ SKLADY
ÈESKÁ KAMENICE

www.uhlick.cz

provozovna

DÌÈÍN - KØEŠICE

MOŽNOST VYKLÁDKY

DOPRAVNÍM PASEM UHLÍ
LEDVICKÉ UHLÍ • PÍSKY • ŠTÌRKY

ÈERNÉ UHLÍ • KOKS • BRIKETY

412 510 489

 731 570 876 • 731 570 867

JARNÍ SLEVY

Podmokly - Ve dnech 14. - 30.4.2009 
bude zcela uzavřena Pivovarská ulice v 
celé své délce, tj. od křižovatky u Pivovaru 
(která bude ze všech směrů neprůjezdná) 
až k Ovčímu můstku, kde se napojuje na 
ulici Teplickou. Důvodem je rekonstruk-
ce komunikace, kterou bude zajišťovat 
Ředitelství silnic a dálnic. Uzavírka se 

samozřejmě dotkne veškeré podmokelské 
dopravy, proto prosíme řidiče i chodce o 
opatrnost, ukázněnost a trpělivost.

Nákladní doprava bude úplně odkloně-
na z Děčína ve směru na Ústí nad Labem, 
osobní doprava pak bude směrována přes 
ulici Teplickou.      (bara)

Pivovarská ulice
bude uzavřená

Boletice - Statutární město Děčín vy-
hlásilo veřejnou anketu na výběr loka-
lity pro umístění basketbalových košů v 
části Boletice nad Labem. Zvítězila ulice 
Hrdinů, k instalaci košů zde ale nakonec 
nedojde. 

„Po zveřejnění záměru umístit do ul. 
Hrdinů basketbalové koše nám byl od 
některých občanů žijících v této lokalitě 

doručen nesouhlas s tímto záměrem. Po 
důkladném zvážení jsme se tedy rozhodli 
záměr nerealizovat. I nadále však budeme 
hledat vhodný prostor pro umístění bas-
ketbalových košů, abychom podpořili ten-
to druh sportu,“ říká Zdeňka Švirlochová 
z odboru místního hospodářství a majetku 
města.       (bara)

Obyvatelé Boletic se postavili 
proti hřišti pro děti

Děčín - Radní si nepřejí, aby satelitní 
antény narušovaly vzhled domů v majet-
ku města. 

Zároveň uložili správcům domů zajistit 
modernizaci systému pro digitální příjem 
dle požadavků nájemníku jako placenou 
službu.

Problematikou se město začalo zabývat v 
okamžiku, kdy se občané obrátili na magis-
trát se žádostí o umístění satelitní paraboly 
na objekt města. Vzhledem k probíhající 
digitalizaci si občané chtějí zkvalitnit při-
jímání televizního signálu a rozšířit si tak 

nabídku televizních stanic. „ Umisťování 
satelitů na domy poškozuje zdivo a není 
zanedbatelná ani estetická stránka, kdy an-
tény narušují celkový vzhled domů,“ řekl 
Tomáš Martinček, vedoucí odboru místní-
ho hospodářství a majetku města.

Správci městských domů se nyní budou 
snažit zajistit modernizaci systému pro 
digitální příjem televizního vysílání dle 
požadavků nájemníků formou placené 
služby, což znamená, že nájemníci budou 
hradit všechny náklady spojené s moder-
nizací.         (smk)

Satelitní antény hyzdí 
městské domy

Od nového roku, kdy se stal týdeníkem, 
jejich počet mírně vzrostl. Redaktorka 
zpravodaje Petra Tachecí vysvětluje, že 
kvalita zánosu je stále zhruba stejná, ale 
lidé si zvykli mít noviny každý víkend ve 
schránce. Pokud je nedostanou, hned se 
po nich v pondělí shánějí. 

Kolik stížností řešíte? 
Každý týden se ozvou dva až tři lidé, 

kteří o víkendu zpravodaj nedostávají pra-
videlně. Ke každému případu přistupuje-
me individuálně. Zpravodaj roznáší tým 
brigádníků. Víme přesně, kdo je za jakou 
lokalitu zodpovědný. S každým řešíme 
stížnosti osobně. 

Kde bývá nejčastěji problém? 
Velké potíže nám dělají zamčené domy 

na sídlištích. Běžně se stává, že se roznašeč 
nedozvoní, i když to zkouší opakovaně. 
Pokud nemají domy takzvaný bzučák, ob-
vykle mu nikdo otevřít nepřijde.  Ani tam, 
kde mají dálkové otevírání, není úspěšnost 
100%. 

Jak takovou situaci řešíte? 
Řešení se hledá jen těžko. Pokud nechá-

me zpravodaje ležet před vchodem, vzápě-
tí dostáváme stížnosti. Lidem vadí, že se 
výtisky válejí na zemi. 

Pomohly by například speciální boxy 
nebo krabice? 

To by bylo ideální řešení. V domech, kde 
je špatný přístup ke schránkám, by roz-
hodně pomohly dřevěné nebo papírové 
krabice speciálně určené pro zpravodaj, 
které by ležely na suchém místě chráně-
ném před větrem a deštěm. Obyvatelé 
panelových domů ale obvykle nemají po-
dobné věci příliš rádi. 

Jaký další problém může komplikovat 
roznos? 

Každého stěžovatele, který bydlí v rodin-
ném domě, se ptám, zda má psa. Několi-
krát jsme už řešili případ, kdy se roznašeč 
bál přiblížit ke schránce kvůli psovi, který 
vyskakoval na branku. Setkali jsme se s tím 
třeba v Jalůvčí nebo v Horním Oldřichově. 
Jednu roznašečku dokonce pes pokousal. 

Největší problém při roznosu 
zpravodajů jsou zamčené vchody

akce platí
15. 3. - 30. 5. 2009

www.autolanddc.cz

NEJNIŽŠÍ CENY PNEU
NYNÍ U NÁS
internetové ceny Vám dorovnáme

pojištìní pneu ZDARMA

Dìèín • Benešovská 583 • 412 527 801
Èeská Lípa • 5. kvìtna 781 • 487 823 396
È. Kamenice • Dukelských hrdinù 80 • 412 584 515VÁŠ PRODEJCE PNEUMATIK

Pneu Autoland

Zdravotní sestřičky, záchranáři a další zdravotnický personál se školil v kině Sněžník. 
Konala se tu Regionální konference nelékařů, která měla necelé tři stovky účastníků. Pro-
gram byl složen z řady tématických přednášek z oblasti zdravotnictví. Účastníci konference 
tak získali přehled o možnostech jiných oborů než jsou ty, ve kterých pracují. Konference se 
koná v rámci programu celoživotního vzdělávání. 

Podmokly/Děčín - Z důvodů výluky in-
formačního systému správních evidenci, 
tj. evidence obyvatel, evidence občanských 
průkazů, evidence cestovních dokladů 
a evidence motorových vozidel bude ve 
dnech 1. 5. 009 – 10. 5. 2009 na MM Děčín  
v těchto evidencích omezen náběr dokla-
dů cestovních pasů, občanských průkazů 
a přihlašování vozidel. Přepážky budou 
fungovat, ale nebude možné provést jaké-
koliv změny v těchto evidencích. Pracov-
níci budou mít možnost pouze k náhledu 
nikoliv  k  aktualizace  změn. Nový systém 
bude v provozu v pondělí dne 11. 5. 2009.  
         (mm)

Omezení na správních 
evidencích a evidenci 
motorových vozidel

Děčín - Nepřístupné schránky, agresivní psi a uzamčené vchody – to jsou nejčastější 
důvody, proč lidé nedostávají pravidelně zpravodaj. Stížnosti na roznos doprovázejí 
vydávaní zpravodaje od samého počátku. 

Co společné schránky pro celý dům? 
Rozhodně problematická situace. Spo-

lečné schránky mají především ve starších 
domech. Roznašeč vhodí do schránky to-
lik zpravodajů, aby se dostalo na každou 
domácnost. Ovšem tady se běžně stává, že 
členové jedné rodiny si berou výtisk, když 
se vracejí domů a až později zjistí, že jich 
mají víc. Na další v domě se nedostane. V 
takových případech je těžké napomínat 
roznašeče. Často si jedu přímo na místo 
ověřit, v čem je problém. Například jsme 
měli stěžovatele, který volal opakovaně. 
Až na místě jsme zjistili, že má společnou 
schránku s dalšími lidmi. Vhodila jsem do 
ní příslušný počet zpravodajů a za dva dny 
volal znovu, že ho nedostal. 

Je možné odhadnout, kolik obyvatel 
města zpravodaj nedostane? 

Těžko říci. Agentury, které se zabývají 
roznosem, slibují obvykle 85-90% úspěš-
nost. Dříve jsme si nechávali jednou z nich 
zpravodaj roznášet. To ovšem znamenalo, 
že 2 500 až 3 000 lidí zpravodaj nedostalo 
a my neměli šanci reklamace. S týmem 
roznašečů jsem na tom s kvalitou rozhod-
ně lépe a především dokážeme řešit rekla-
mace, což v minulosti nebylo možné. 

Jaký je harmonogram roznosu? 
Roznašeči zpravodaj dostávají během 

pátečního odpoledne a ve schránkách by 
měl být do nedělního večera. 

Co mají lidé dělat, pokud zpravodaj 
nedostávají? 

Musím říct, že za stížnosti jsme vděční. 
Roznašeče, který svou práci dělá špatně, 
sami nedokážeme odhalit. Opakované 
stížnosti lidí mohou vést k jeho výměně, 
jako se tomu stalo například na začátku le-
tošního roku v části Starého Města. Infor-
mace o chybách v roznosu je možné psát 
na mailovou adresu natvadecin@seznam.
cz.        (ala)

Děčín - Odbor správních činností a 
obecní živnostenský úřad Magistrátu 
města Děčín upozorňuje na ukončení 
platnosti „Osvědčení samostatně hospo-
dařícího rolníka“.

Dle ustanovení čl. II přechodných usta-
novení zákona č. 252/1997 Sb., o země-
dělství, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon o zemědělství) končí platnost 
osvědčení samostatně hospodařícího rol-
níka, které bylo vydáno podle zákona č. 
105/1990 Sb., o soukromém podnikání 
občanů, ve znění pozdějších předpisů k 
datu 30. dubna 2009.

Pokud samostatně hospodařící rolník 
hodlá pokračovat ve své činnost i po tom-
to datu, je nutné se zaevidovat jako země-
dělský podnikatel podle výše uvedeného 
zákona o zemědělství na příslušném obec-
ním úřadu obce. 

Magistrát města Děčín, oddělení obecní 
živnostenský úřad odboru správních čin-

ností a obecního živnostenského úřadu 
vykováná tuto činnost pro správní obvod 
obce s rozšířenou působnosti Děčín:

Arnoltice, Benešov nad Ploučnicí, Byno-
vec, Česká Kamenice, Děčín, Dobkovice, 
Dobrná, Dolní Habartice, Františkov nad 
Ploučnicí, Heřmanov, Horní Habartice, 
Hřensko, Huntířov, Janov, Janská, Jetři-
chovice, Jílové, Kámen, Kunratice, Kytlice, 
Labská Stráň, Ludvíkovice, Malá Veleň, 
Malšovice, Markvartice, Merboltice, Rů-
žová, Srbská Kamenice, Starý Šachov, 
Těchlovice, Valkeřice, Velká Bukovina, 
Verneřice, Veselé.

Podrobnější informace poskytne:
Magistrát města Děčín, odbor správních 

činností a obecní živnostenský úřad, od-
dělení obecní živnostenský úřad.

Monika Zučková,
tel.: 412 591 222
Bc. Vladimíra Holečková,
tel.: 412 591 126     (mm)

Upozornění na ukončení platnosti 
Osvědčení samostatně hospodařícího rolníka



Hanku Pacinovou zná jistě spousta mami-
nek, které byly nebo jsou na mateřské dovo-
lené. Hanka je spoluzakladatelka MC Bělásek. 
Jako diplomovaná dětská zdravotní sestra pra-
covala v nemocnici na chirurgickém oddělení 
a na dialýze. Po mateřské dovolené vystudova-
la obor neziskový sektor v Praze. Je cvičitelkou 
sportovního oddílu, který je zaměřen na cvi-
čení rodičů s dětmi. Vzhledem k její původní 
profesi a  zájmům se zaměřuje vyloženě na 
práci s těmi nejmenšími.

Můžeš prosím vysvětlit, co vlastně Bělásek 
je?

Bělásek je občanské sdružení, nezisková  or-
ganizace, která  vznikla v prosinci roku 2001. 
Založily jsme ji spolu s Yvetou Janíkovou a 
Yvetou Falgovou. Fungovat začala roku 2002 s  
poměrně rychlým a prudkým startem, protože 
jsme získaly peníze z evropských projektů.  Za-
hajovaly jsme tedy úplně jinak než ostatní MC. 
Maminkám jsme nabídly vzdělávací kurzy a 
volnočasové aktivity hned po jeho otevření. Za 
dobu trvání naší činnosti nás navštívilo sedm 
set matek, ale jejich počet je ve skutečnosti ještě 
vyšší, protože některé z nich nejsou členkami 
centra, a nejsou proto evidovány.

Přibliž nám, čím konkrétně se Bělásek za-
bývá?

Bělásek má tři pobočky, hlavní je mateřské 
centrum se sídlem v ZŠ Vojanova, kde se schá-
zí rodiče s dětmi. Přichází k nám maminky 
na rodičovské a mateřské dovolené a neza-
městnané ženy s dětmi zhruba do 6 let věku. 
Máme pro ně připraveny tři různé bloky: pro 
rodiče s dětmi  je připravena výtvarná činnost 
nebo cvičení  rodičů s dětmi. Samostatně pro 
maminky pořádáme výukové programy, a to 
anglického jazyka a práce na počítačích. Pro 
děti organizujeme odpolední  kroužky a zajiš-
ťujeme hlídání dětí, kde v rámci programu kla-
deme důraz na jejich aklimatizaci v kolektivu, 
což je taková příprava pro dobré začlenění dětí 
do mateřských školek. Další pobočku máme 
v Příbramské ulici, kde je  Klub dětí Bělinka, 
kam mohou rodiče dát dítě pouze na dopoled-
ne.  Jde o jakýsi mezičlánek mezi mateřským 
centrem a školkou. Třetí pobočkou jsou mik-
rojesle v Besedě v Bělé. Jsou to klasické mikro-
jesle, které mohou navštěvovat pět dnů v měsí-
ci děti, které nedosáhly tří let, nebo děti nad tři 
roky, které nebyly umístěny v mateřské škole a 
jejich rodiče již pracují.Tuto službu je možné 
využít od 7- 17 hodin. Provoz jeslí je  stejný 
jako v klasické školce. Dětem tu poskytujeme 
bohatý program, přitom nabízíme individuál-
ní přístup v rodinném prostředí.

Představ si  situaci: jsem matka,  nemám 
práci, chtěla bych rekvalifikační kurz na po-
čítači, co bych pro to měla udělat?

Dosud jsme měly kurzy zcela zdarma, byly 
totiž kompletně hrazeny z evropských fondů. 
Díky tomu jsme otevřely kurzy angličtiny, prá-
ce na počítači, kurz asistent péče o děti, zákla-
dy podnikání, a to za průběžného hlídání dětí. 
Bohužel ale momentálně tyto kurzy neběží, 
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Děčín - Euroregion Labe/Elbe vydal Kul-
turní pasy na rok 2009. 

Za 30 Kč je možné zakoupit pas na obou re-
cepcích budov magistrátu (Mírové náměstí a 
ul. 28. října), ve studovně Městské knihovny 
Děčín, v CK DEZKA, informačním centru 
ve Zbrojnické ulici, v Oblastním muzeu Dě-
čín a v infocentru na zámku. 

Díky pasu je možné mít slevu například 
do muzeí, galerií, zámků a zahrad a také k 
návštěvě divadelních představení ve skalním 
divadle v Rathenu na území saské části Eu-
roregionu Elbe/Labe a Euroregionu Krušno-
hoří. Podrobné informace o zařízeních, která 
slevu poskytují, najdete na www.euroregion-
-elbe-labe.eu/cz/aktuality/katalog-zarizeni/. 

Kulturní pasy jsou v prodeji

Zatímco z vnější strany se zámek před oči-
ma obyvatel města prakticky každým dnem 
mění k lepšímu, obnova jeho vnitřního bo-
hatství, tedy uměleckých sbírek, zůstávala 
dlouho pouze v rovině zbožných přání. Pod-
le obecného mínění veškeré vybavení zámku 
vzalo za své v dobách, kdy objekt sloužil jako 
kasárna. Jen několik málo odborníků vědě-
lo, že rodina Thunů nechala před prodejem
zámku nejcennější předměty převézt na své 
nové sídlo v Jílovém u Děčína, a tak mohla 
živit naději, že by se alespoň jejich část moh-
la v budoucnu objevit. S postupující rekon-
strukcí zámku začala tato otázka nabývat na 
aktuálnosti.

„Intenzivní pátrání po zmizelých obra-
zech začalo v roce 2005, kdy jsme s kolegy 
z občanského sdružení Iniciativa pro děčín-
ský zámek připravovali projekt o rytířích z 
Bünau a potřebovali jsme získat starší vy-
obrazení děčínského a jílovského zámku,“ 
vysvětluje zámecký kurátor Mgr. František 
Šuman. „Nakonec jsme v první fázi objevili 
celkem  šestnáct obrazů z původních zámec-
kých sbírek. Pátrání pokračovalo dál a v sou-
časné době už máme informace o několika 
desítkách uměleckých děl.“

Nalezení obrazů je ovšem jen prvním 
krokem k jejich návratu zpět do Děčína. 
Všechna konfiskovaná díla jsou nyní ma-
jetkem státu a zámek na ně má práva pouze 
morální. Jejich navrácení zpět proto zdaleka 
není automatické. Navíc je většina z nich ve 
špatném stavu a před  vystavením musejí 
projít restaurováním.

„Z těchto důvodů jsme se rozhodli požádat 
zatím jen o menší část nalezených děl. Zvo-
lili jsme ta, která mají podle našeho názoru 
největší šanci oslovit obyvatele města, tedy 
nejstarší pohledy na zámek a samotné město 
Děčín,“ vysvětluje Šuman. „Vznikly v 17. a 
18. století a v některých případech zachycují 
až neuvěřitelné podrobnosti. Jako zdroj in-
formací o původní podobě našeho města 
jsou naprosto unikátní.“

Dlouhodobá snaha navrátit zámku jeho 
někdejší krásu a význam postoupí návratem 
obrazů o další a doufejme že ne poslední 
krok. „Určitě budeme usilovat o návrat co 
největšího množství předmětů z původního 
vybavení,“ potvrzuje Šuman. Obyvatelé měs-
ta se tak snad již brzy dočkají alespoň částeč-
né nápravy škod, které na nejvýznamnější 
městské dominantě napáchalo 20. století. 

Zrestaurované obrazy si veřejnost bude 
moci poprvé prohlédnout během komento-
vané prohlídky 18. dubna, která začíná v 10 
hodin.                       (zámek)

Vzácné barokní obrazy po 80 letech opět doma

Rozhovor s Hanou Pacinovou, ředitelkou mateřského centra Bělásek

Děčín - Jednou z největších událostí letošní kulturní sezony je návrat vzácných ba-
rokních obrazů z bývalých zámeckých sbírek, které byly až donedávna považovány 
za ztracené.

Barokní obrazy – jedny z nejvzácnějších 
exponátů děčínského zámku právě „vstupu-
jí“ do svého původního domova.  (foto: zámek) 

čekáme na vyhlášení nových projektů, a zís-
káme-li opět peníze, chtěly bychom je od září 
opět otevřít. V současné chvíli probíhá pouze 
kurz angličtiny, který si ale musí maminky 
hradit.

Co tě přivedlo na myšlenku založit mateř-
ské centrum?

Nápad vznikl v době mé mateřské dovolené, 
kterou jsem jsem trávila se svým  synem Hon-
zou. Měly jsme výbornou partu a neustále jsme 
společně něco podnikaly. Při druhé mateřské 
jsem docházela do domu dětí na Teplické uli-
ci, kde jsem vedla klub maminek „Knoflíček“
a viděla zájem ostatních maminek společně 
se  scházet. Naskytly se nám prostory, a proto 
jsme si založily vlastní mateřské centrum.

Není na překážku poloha centra?
Nemám ten pocit, centrum se nachází u 

autobusové zastávky, jezdí k nám maminky z 
Boletic, z Přípeře, z Jílového, ale i z Ústí nad La-
bem. Chtěla bych říct, že jsem ráda, že mateř-
ských center je v Děčíně víc, že maminek stále 
přibývá, a je dobře, že se mají kde scházet.

Vymyslely a z organizovaly jste soutěž Mis-
sis Děčín.

Na jaře 2008 jsme hodnotily šest let naší prá-
ce a při tom vymyslely soutěž missis Bělásek. 
Ale protože jsme chtěly oslovit širší veřejnost, 
vznikla nakonec missis Děčín. Chtěly jsme 
předvést, že i malé občanské sdružení může 
dokázat velké věci. Soutěž jsme začaly při-
pravovat již v únoru, ale finále proběhlo až v
měsíci listopadu v Městském divadle Děčín. 
Pro zdárné uspořádání této akce jsme získaly 
mnoho sponzorů a partnerů. A nutno říci, že 
ke spokojenosti všech měla soutěž výborný 
ohlas.

Byl o účast v soutěži veliký zájem?
Zpočátku se maminky ostýchaly. Nakonec se 

jich přihlásilo čtrnáct a po vyřazovacím kole 
postoupilo deset finalistek. Myslím, že během
přípavy na Missis se vytvořila výborná atmo-
sféra mezi všemi soutěžícími. Když jsme na 
závěr společně hodnotili akci, byli spokojeni 
partneři i sponzoři a přislíbili účast na dalších 
ročnících.

Jestli si to správně představuji, vypadala 
soutěž tak, jak jsme zvyklí z celostátních 
soutěží?

Ano, soutěžící měly tři  úkoly. Na volnou 
disciplínu si vylosovaly druh sportu, který na 
jevišti předváděly, pak proběhla promenáda 
v šatech a nakonec malý rozhovor. Nechtěly 
jsme maminky hned v prvním kole odradit... 
Program provázely děti ze Základní umělecké 
školy, vystupovaly také členky Fajjn studia Jitky 
Jirušové a taneční skupina Her Majesty .

Zachováte v tomto roce stejný termín?
Ano, zachováme listopadový termín, jen 

bychom chtěli dát maminkám delší čas na 
přípravu. Určitě poskytneme včasné informa-
ce novinám a rozhlasovým stanicím, kdy tato 
soutěž proběhne.

Plánujete v nejbližší době nějaké akce?
Novinkou je otevření nekuřácké kavárny  

Hefaistos s dětským koutkem, na jejím otevře-
ní  jsme spolupracovaly s Vaškem Šedivým  a 
oslovily jsme výtvarnici Janu Stejskalovou, aby 
nám pomohla s výzdobou interiéru, ta použila 
pro výzdobu práce dětí  z výtvarného ateliéru 
Žlutá žirafa.

Na 30. dubna chystáme v 16 hodin pálení 
čarodějnic před Besedou v Bělé.        (smk)
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Přehlídka amatérských divadel Děčínská 
brána je součástí celostátního systému Mi-
nisterstva kultury ČR a letos proběhla již  po 
sedmnácté. Pořádá ji Svaz českých divadel-
ních ochotníků, oblastní organizace České 
středohoří se sídlem v Děčíně za podpory 
Ústeckého kraje a města Děčína. Tradičním 
dějištěm je Městské divadlo Děčín, s výjim-
kou jednoho roku, kdy se přehlídka konala 
v Desta Clubu. Děčínský Divadelní soubor 
Karel Čapek vyhrál tuto přehlídku dvakrát. 
Poprvé v roce 1994   hrou Johna Patrika,  
„Rajčatům se letos nedaří“ a podruhé v 

roce 2002  hrou „S vyloučením veřejnosti“ 
od Jeana-Paula Sartraea.

Vítězem letošního ročníku se stal favorit 
přehlídky DK Jirásek Česká Lípa za insce-
naci hry Václava Klapky „Obři dona Qui-
jota“. Doporučení do programu národní 
přehlídky Divadelní Děčín 2009 dostalo 
Městské divadlo Děčín s nastudováním 
Andersenovy „Malé mořské víly“, která 
dostala cenu za scénografii Jany Stejska-
lové. „Musím přiznat, že výprava Malé 
mořské víly pro mne byla inspirací,“ řekla 
členka poroty, scénografka MgA. Kateřina

Město zažilo přehlídku amatérského divadla 
Děčínská brána

Navíc jsou v současnosti k dispozici i další 
výstavy. České Švýcarsko ve fotografiích si
mohou zájemci prohlédnout do 20. května.  
Dále na ně čeká expozice Děčín v promě-
nách doby, která dokumentuje vývoj města 
od 19. do 21. století prostřednictvím foto-
grafií. A ještě je k vidění sklo, keramika a
porcelán ze sbírek muzea.  

„Do konce tohoto roku připravujeme 
výstavy Grafické dílo Maxe Švabinského,
který bude mít vernisáž 20. května, Přilba 
- ochrana a ozdoba válečníka s vernisáží v 
červnu, Děčínsko v proměnách doby v říj-
nu a Vánoce v muzeu koncem listopadu,“ 
popisuje plány ředitel děčínského muzea 
Milan Rosenkranc. Podle něj bude výsta-
vou roku bezesporu Grafické dílo Maxe
Švabinského, na kterou má muzeum za-

půjčeno zhruba tři sta originálních grafik
od soukromého sběratele. Při příležitosti 
výstavy bude zároveň slavnostně odhalená 
pamětní deska na rodném domě malíře 
Rudolfa Vejrycha v Divišově ulici v Děčí-
ně. „Rudolf Vejrych byl švagr a umělecký 
kolega Maxe Švabinského.V roce 2008 se v 
Děčíně konala za finanční spoluúčasti měs-
ta souborná výstava jeho díla,“ vysvětluje 
ředitel muzea. 

Oblastní muzeum v Děčíně je příspěv-
kovou organizací Ústeckého kraje. Kromě 
hlavní budovy v Děčíně, bývalém loveckém 
zámečku Thun-Hohensteinů, má své po-
bočky ve Varnsdorfu , Rumburku a detašo-
vané pracoviště na děčínském zámku.

Na děčínském zámku jsou od dubna ote-
vřené expozice: Děčínský zámek v promě-

Ředitel muzea: Výstava roku začne v květnu

Dlouhý, široký
a bystrozraký

VALKÝRA
Režie:Bryan Synger. Hrají: Tom Cruise, Bill Nighy, 
Kenneth Brannagh, Terence Stamp, aj. Vstup 70,- K�.

16.4.
19.00 h

17.4.-19.4.
17.30 a 20.00 h.

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630
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PŘÍBĚH O ZOUFÁLKOVI
Režie: Sam Fell, Robert Stevenhagen.
Vstup 70,- K�.

11.4.-12.4. 
15.30 h

/DS Jana Hrušínského, Praha/
Naprosto neuv��itelná událost o �ty�ech
d�jstvích. Podkolatov je mladý muž, kterého 
chce oženit jeho p�ítel Ko�karev.

NED�LE 19.4. | E 

ŽENITBA 
NICOLAJ VASILJEVIČ GOGOL

Podporujeme dobrou v�c. Téma: Evropa. 

�TVRTEK 23.4.

GALAVEČER
STUDENTI SOBĚ IV.

/Buranteatr, Brno/
Pohádka o nekone�ných prázdninách, 
klucích jako bucích, nezadržiteln� pod-
nikavém sousedu, vysloužilém námo�nickém
hochštaplerovi a konci sladkého d�tství.

NED�LE 26.4. | 15.00 HOD.

JÁJA A PÁJA 

24. 4. /22.00/ 
Tomáš Klus + Baf Trio
(Petr Moc, Petr Tříletý, Petr Sýkora + 
Pavel Plešák)
Vstupné: 100,- K� / 60,- K� p�edprodej

18. 4. /22.00/
Michal Prokop, Luboš Andršt, Jan Hrubý
Vstupné: 200,- K� / 150,- K� p�edprodej

MAMMA MIA
Režie: Phyllida Lioyd. Hrají: Meryl Streep, Colin Firth, 
Pierce Brosnan, Amanda Seyfried. Vstup 60,- K�.

10.4.-12.4.
17.30 h

ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZONY 2009 V �ESKÉM ŠVÝCARSKU 
26. dubna 2009 (ned�le)

Obecn� prosp�šná spole�nost �eské Švýcarsko zve všechny p�íznivce
�eského Švýcarska  na zahájení turistické sezóny 2009. 

Dne 26. dubna 2009 pro širokou ve�ejnost otev�ou své brány hlavní turistické atrakce v 
�eském Švýcarsku. P�epravu zajistí Turistický autobus �eské Švýcarsko, plavidlo Poseidon �i
Nationalpark-Expres. �ekají na Vás zajímavé nabídky, speciální akce a zlevn�né vstupné.  

Poj�te objevit tajemství �eského Švýcarska. 

Podrobné informace s programem a jízdními �ády v p�íštím �ísle D��ínského zpravodaje. Dále 
na plakátovacích místech, v regionálním tisku, rádiích nebo na www.ceskesvycarsko.cz.

Sledujte p�íští vydání pravodaje. 

Děčínské muzeum nabízí návštěvníkům stálé expozice, které zahrnují již tradičně Vý-
voj lodní dopravy na Labi, Gotickou plastiku na Děčínsku, Ptactvo Děčínska a Město 
na louce, což je výstava, která mapuje nejstarší dějiny Děčína z pohledu archeologů. 

Podmokly - Letos se konal již sedmnáctý ročník přehlídky amatérských divadel. 
Malá mořská víla obdržela několik ocenění. Vítěz předvede svou inscenaci v přehlíd-
ce Divadelní Děčín. 

Baranowska, která  hodnotila jednoduchou 
scénu a zajímavé zakomponování projek-
ce. Malá mořská víla obdržela také čestné 
uznání za choreografii Aleny  Tiché. „Jsme
nadšeni úspěchem Malé mořské víly, na re-
alizaci se všichni podíleli s neuvěřitelným 
nasazením a nadšením,“ řekla Jana Stejs-
kalová. V květnové přehlídce amatérských 
činoherních a hudebních divadel Divadelní 
Děčín, která letos poprvé bude celá v Děčí-
ně a nabídne  dvacet představení ve dvou 
prodloužených víkendech, uvidíte soubor 
DK Jirásek  Česká Lípa a podle nejnovější 
informace také Malou mořskou vílu  Měst-
ského divadla Děčín. Nejlepší soubor  Di-
vadelního Děčína předvede své umění na 
přehlídce Jiráskův Hronov.       (smk)

nách času (historie objektu a jeho majitelů 
rodu Thun-Hohensteinů), Zámecká zbroj-
nice (sbírka zbraní od pravěku po součas-
nost), Umění baroka (ze sbírek muzea) a 
Veduty Děčínska. 

Pobočka muzea v Rumburku je dočasně 
z důvodu generální rekonstrukce uzavřena. 
Pobočka ve Varnsdorfu je  na tom podob-
ně, v současnosti musí být také uzavřená z 
důvodu přemístění do náhradních prostor.

Na podzim letošního roku budovu děčín-
ského muzea čeká oprava střechy.          (ala)

Horní Žleb - Prvních teplých jarních pa-
prsků a modré oblohy si vyrazily užít kli-
entky Domova pro osoby se zdravotním 
postižením v Horním Žlebu. 

Celá akce byla pojatá jako Vítání jara. Kli-
entky si nejprve samy vyrobily květinové 
brože z barevného papíru a připravily si na 
terase Domova posezení. A protože dobře 
vědí, jak chce Jaro být přivítáno, pustily se 
záhy do tance a zpěvu.

Podobných akcí se v Domově koná ně-
kolik do roka a vždy jim předchází pečlivá 
příprava. 

„Kromě zábavy mají takové akce i své 
výchovné aspekty. Příprava a výroba vý-
zdoby podporuje fantazii, představivost a 
tvořivost. Navíc podobné využití volného 
času zlepšuje klientkám náladu a zvyšuje 
kvalitu života v našem Domově,“ dodala 
Lucie Kremlíková, vedoucí výchovně tera-
peutického úseku.

Domov pro osoby se zdravotním posti-
žením Horní Žleb je určen pro mentálně 
postižené dospělé ženy. Pomáhá svým 48 
klientkám prožívat důstojný život i přes 
jejich handicap. Za pomoci individuálního 
plánování a pestré nabídky volnočasových 
aktivit se snaží naplňovat jejich individuál-
ní přání a osobní cíle.                       (css)

Postižené ženy 
vítaly jaro

Celý areál Aquaparku Děčín bude v pon-
dělí 13.4.2009 uzavřen. Krásné Velikonoce 
Vám přeje Děčínská sportovní, p.o.

Upozornění 
pro návštěvníky 
Aquaparku Děčín
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Sběratel koupí hračky z dob ČSSR na ka-
bel se strunou, nebo setrvačník po dětech. I 
POŠKOZENÉ. viz.: LIAZ, Tatra, autobus, 
Škoda, traktor, atd. Nebojte se ozvat. 
T: 737 124 361

AUTO-MOTO

OSTATNÍ

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraPmezeraTEXT

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI, SBĚRATELSTVÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraNmezeraTEXT

SPORT
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraPmezeraTEXT

DĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA, SDĚLENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraNmezeraTEXT

STAVBA, DÍLNA, DŮM, ZAHRADA
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraPmezeraTEXT

PRÁCE, BRIGÁDY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraPmezeraTEXT

SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE 

SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì jedné SMS zprávy
(nebo nìkolika navazujících - každou zvlášť) 

na uvedená telefonní èísla ›››

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty
bez rámeèku
pište na:

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

cena jedné SMS je 15 Kè

Zveøejnìna bude jen SOUKROMÁ INZERCE
Službu provozuje COMGATE, a.s.

Pokud je u Vašeho inzerátu uvedeno „podnikatelská inzerce“, 
zveøejnìní je tøeba dojednat s inzertním oddìlením na èísle 774 714 777

Redakce si vyhrazuje právo pøiøazení inzerátù do jednotlivých rubrik.

pro inzeráty
s rámeèkem
pište na: cena jedné SMS je 30 Kè

N Nabídka AM Auto - moto
P Poptávka RB Reality, bydlení
  PB Práce, brigády
kod rubrika EF Elektro, foto, PC
SP Sport ZR Zvíøata, rostliny
OT Ostatní NB Nábytek, domácnost
SD Stavba, dílna, dùm, zahrada
DB Dìtský bazar, obleèení
UM Umìní, starožitnosti, sbìrtalství

Městská policie Děčín

Chtěl bych se zeptat, zdali v Děčíně a 
jeho okolí platí povinnost pro majitele 
psů úklid exkrementů. V Březinách tedy 
určitě ne. Takový je asi názor majitele pěti 
psů v domě č. 143 Březiny pod starou ško-
lou. Za psy platí, tak úklid provede město. 
Pravidelně ráno a večer pouští svých pět 
psů bez vodítka na louku před domy č. 
142 a okolí domů č. 130 – 139. Nehledě 
na to, že tato louka a okolí je plná těchto 
exkrementů. Na této louce je velký pohyb 
dětí, které si sem chodí hrát, to pana cho-
vatele nezajímá. Psi jsou navíc celé dny 
zavření v bytě. 

Každý je povinen udržovat čistotu a pořá-
dek ve svém okolí, ten kdo znečistí veřejné 
prostranství anebo zanedbá povinnost úkli-
du veřejného prostranství - to jest odhazuje 
odpadky mimo odpadkové koše či popel-
nice, neuklidí výkal po svém psu, kterého 
zrovna venčí - se dopouští přestupku dle § 
47 přestupkového zákona. Každá informa-
ce, týkající se této problematiky, nám pomá-
há v boji s tímto nešvarem. Vaši informaci 
dostala operační služba MP, která koordi-
nuje činnost hlídek v terénu, které se pokusí 
zjednat nápravu. Jen pro informaci, městská 
policie od začátku roku vyřešila již více než 
šest desítek přestupků nepořádných pejska-
řů, a to i díky všímavým občanům, kteří MP 
včas upozornili.

Romana Silvarová, kancelář primátora

Zajímalo by mě, kdy se plánuje oprava 
vozovky na Dělnické ulici. Nemyslím to 
neustálé záplatování, ale nový povrch. Jež-
dění po této vozovce je děs a hrůza. HB

V letošním roce budou zajištěny pouze 
bodové výspravy. Velkoplošná oprava bude 
navržena do plánu akcí na rok 2010.

Přemysl Mička, odbor místního hospodář-
ství a majetku města

Kdo má na starosti opravy chodníků? 
Propadá se asfaltový povrch u Kanálu a je 
to nebezpečné v nočních hodinách, kdo o 
tom neví, může snadno přijít k úrazu. 

Propad chodníku prověříme a zajistíme 
nápravu.

Přemysl Mička, odbor místního hospodář-
ství a majetku města

Zajímá mě, kdy bude dodělán přechod 
na Teplické ulici u DDM – vybudován 
nástupní ostrůvek a umístěn na správné 
místo a poté zkolaudován? 

V současné době se zpracovává projekto-
vá dokumentace na tento přechod, včetně 
všech úprav. V tomto přechodě budou 
umístěny LED diody pro zvýraznění pře-
chodu a realizace je naplánována na letošní 
rok. 

Přemysl Mička, odbor místního hospodář-
ství a majetku města

Ve zpravodaji č. 7 je uveden seznam ulic 
blokového čištění. Není zde v Děčíně 4 
uvedena Plzeňská ulice. Tady se nebude 

čistit? 
Plzeňská je v seznamu uvedena  na termín 

14.4.2009.
Romana Silvarová, kancelář primátora  

Zajímalo by mě, proč nebyly na Smeta-
nově nábřeží při akci vepřové hody umís-
těny toalety. Je to obrovská chyba. 

Důvod je ekonomický. Jeden mobilní WC 
stojí na víkend okolo 3000Kč. Protože se 
na tuto akci nevybíralo vstupné, byly ome-
zené finanční možnosti. Navíc u této akce
se nepočítá, že by se návštěvníci zdržovali 
delší dobu na nábřeží, takže nebylo při se-
stavování rozpočtu prioritou investovat do 
mobilních WC. Na další akce na nábřeží v 
termínu 30.dubna až 31.května jsou mo-
bilní WC již objednány a budou zde trvale 
umístěny. 

Jiří Rous, pořadatel akce

Odpovědi na další dotazy připravujeme do 
příštích vydání zpravodaje.

SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.

Dotazy lze zasílat i ve formì SMS zpráv 
na toto telefonní èíslo:

Službu provozuje COMGATE, a.s.

Policie ČR

Prodám byt 3+1 v 0V v Bynově, rekon-
struovaný, nadstandardně vybaven. Cena 
1.100.000 Kč. Při rychlém jednáni sleva. 
T: 604 176 781 

SEZNÁMENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Dotazy občanů

Dne 4. 4. 2009 oznámil občan 
z DC 4, že se po ul. Teplická 
pohybuje podnapilý muž, který 

se motá po silnici, močí na veřejnosti, lehá si 
na silnici a obtěžuje kolemjdoucí. Na místo 
byla vyslána hlídka MP, která zjistila, že se 
jedná o Martina P., *1971 z Litoměřic. Muž 
v přítomnosti hlídky neustále vstupoval 
do vozovky mezi projíždějící vozidla, čímž 
ohrožoval bezpečnost provozu na pozem-
ní komunikaci a bezpečnost svoji. Jelikož 
na zákonnou výzvu nereagoval, bylo proti 
němu použito donucovacích prostředků a 
byla mu přiložena pouta. Muž byl následně 
převezen na OO PČR, která si jej převzala k 
dalším úkonům.

Dne 4. 4. 2009 našla hlídka MP v DC 9 
při kontrole školního areálu osoby, které v 
areálu kouřily a popíjely alkohol. Jednalo 
se o Jiřího B., *1988 z DC, kterému hlídka 
uložila blokovou pokutu. Druhý přítomný 
odmítl prokázat svou totožnost, byl proto 
předveden na OO PČR, kde bylo zjištěno, 
že se jedná o Jakuba M., *1986 z DC. O jeho 
přestupku sepsala hlídka úřední záznam. 
Přestupek tak bude řešit příslušný správní 
orgán.

Dne 4. 4. 2009 si hlídka MP v DC 1 všimla 
skupinky osob, přičemž jeden z přítomných 
náhle napadl druhého, začal jej mlátit pěst-
mi a kopat do něj.  Na místo incidentu byla 
OSMP vyslána i druhá hlídka MP a vyrozu-
měna PČR. Strážníci na místě zabránili dal-
šímu napadání a zjistili totožnost útočníka. 
Jednalo se o Josefa K., *1985 z DC, který se 
popral s o rok mladším  mužem. Událost si 
na místě k dořešení převzala přivolaná hlíd-
ka MP. Jeden z účastníků incidentu byl pře-
vezen do nemocnice na ošetření.

Dne 2. 4. 2009 si strážník MP při kontro-
le DC 6 všiml vozidla Opel Kadet, které od 
benzínové čerpací stanice projelo přes do-
pravní značku „stůj, dej přednost v jízdě“ 
do ulice Dělnická. Při zjišťování totožnosti 
řidiče bylo zjištěno, že nemá oprávnění k 
řízení motorových vozidel a navíc řídí vo-
zidlo bez platné STK. Jednalo se o Ivana J., 
*1989 z DC. Dotyčný je důvodně podezřelý 
ze spáchání trestného činu řízení motoro-
vého vozidla bez řidičského oprávnění. OS 
MP byla na místo přivolána hlídka PČR, 
která si věc převzala k dalšímu šetření.

Dne 1. 4. 2009 oznámil prodejce textilu z 
DC 1, že zadržel při krádeži zboží tři osoby. 
Hlídka MP ve 13.40 hod. na místě zjistila 
totožnosti zadržených. Jednalo se o Danie-
lu P., *1994 z DC, Kateřinu P., *1994 z DC 
a Karolínu J., *1995 z DC. OS MP byla na 
místo přivolána hlídka PČR, která si událost 
převzala.

Objasněno  další vloupání 
do bytů

Úspěch na své konto si při-
psali  kriminalisté  z Děčína. Ve velmi krát-
ké době se jim podařilo  objasnit další dvě 
vloupání do  děčínských bytů. Pachatelem  
je opět dvaatřicetiletý muž z Děčína, který 
si již  v minulém  týdnu převzal usnesení o 
zahájení trestního stíhání za  stejnou  ma-
jetkovou trestnou činnost. Tentokrát  má 
na svědomí dva děčínské byty, které  byly 
vykradeny koncem března. Byty si  otvíral 
tzv. planžetou,  místnosti prohledal a odnesl 
si kuchyňské spotřebiče,  elektrické  nářadí 
a zlaté šperky vše v celkové hodnotě přesa-
hující  částku dvacet  pět tisíc korun. Krimi-
nalisté dále zjistili,  že obviněný muž měl při 
vloupačkách  komplice, kterým  je pětadva-
cetiletý muž z Děčína. Policejní rada podal 
na  oba  pachatele návrh na vzetí do vazby. 
V případě odsouzení  hrozí oběma „byta-
řům“ za  trestný čin krádeže vloupáním  a 
porušování domovní svobody až tříletý po-
byt ve  vězení.

Zloděj  na hřbitově
Trestného činu krádeže  se dopustil zatím 

neznámý  pachatel. Ten odcizil z děčínské-
ho  hřbitova náhrobek z leštěného kamene 
v  hodnotě deset tisíc  korun. Ke krádeži, jak 
uvedla poškozená, muselo dojít v  průběhu  
druhé poloviny měsíce března. V případě 
vypátrání a odsouzení  pachatele  hrozí až 
dvouletý trest odnětí svobody.

V  bytě byla nalezena mrtvá žena
Policie v odpoledních hodinách využi-

la zákonného oprávnění k otevření bytu v  
Děčíně 6 v ulici Bulharská. Po otevření bytu 
zde  byla nalezena dvaašedesátiletá žena bez  
známek života a devětašedesátiletý muž, 
který byl v bezvědomí. Ten byl odvezen 
rychlou záchrannou službou do nemocnice, 
kde ve večerních hodinách svému špatné-
mu zdravotnímu stavu podlehl. Policie na 
místě provedla ohledaní místa činu a zjišťu-
je další podrobnosti této tragické události. 
Předběžným ohledáním a šetřením bylo  
cizí zavinění vyloučeno.

Podvodník  si vylákané peníze nechal
Podezření pro podvod bylo sděleno ve  

zkráceném  přípravném řízení pětatřicetile-
tému muži z České Lípy.  Policisté mu  pro-
kázali čtyři případy trestného činu, kterých  
se dopustil v Děčíně. Ve třech  případech vy-
lákal finanční  hotovost za účelem sjednání
půjčky a v jednom případě  vylákal  peníze 
pod záminkou výroby reklamních předmě-
tů. Sliby nikdy  nedodržel a  vylákané peníze 
si ponechal pro svou potřebu.  Celkově od 
poškozených podezřelý  muž vylákal část-
ku jedenáct  tisíc korun. Za shora uvedený 
trestný čin mu hrozí  až dvouletý  trest od-
nětí svobody.

Hledám práci jako prodavačka (praxe 1 rok) 
nebo kadeřnice (bez praxe) na plný úvazek. 
DC. T: 732 967 803 

Prodám zahrádku na Letné, chatka, krb,  
skleník, k letnímu přespání. Cena 60.000. 
Nutno vidět. T: 604 176 781 

KUCHAŘE/KU A BRIGÁDNÍKY 
přijmu do sezónní hospůdky na Mezné. 

T: 777 633 519

Hledám ženu drobné postavy na věku nezá-
leží pro krásné soužití já 65 176 77 jen vážně 
T: 602 118 760 

Rozvedený 185/80/55, tm. vlasy, veselé po-
vahy hl. ženu do 50 z DC. Baculky nepište. 
SMS: 607 751 221 

Koupíme do OV dům/objekt/o kapacitě cca 
1tis. míst k ubyt., rekr. zaz. platba z tržeb Dě-
čín. SMS: 732 555 062 

Malíř pokojů hledá brigádu v DC a okolí do 
20 km. T: 721 188 859 

Prodám sadu nářadí několikrát používané v 
sadě vrtáky, šroubováky, kladivo, pila, malé 
kleště 2druhy, štípačky... cena 1.000 Kč. 
T: 731 011 970

ZVÍŘATA, ROSTLINY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraNmezeraTEXTPOPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraPmezeraTEXT

NÁBYTEK, DOMÁCNOST
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraPmezeraTEXT

ELEKTRO, FOTO, PC
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraNmezeraTEXT

RM dne 24. března 2009 vydává
- Nařízení města č. 4/2009, statutárního 

města Děčín, kterým se vymezují místní 
komunikace ve městě nebo jejich určené 
úseky, které lze užít k stání silničního mo-
torového vozidla jen za sjednanou cenu, 
ve znění, které je navrženo v příloze k ma-
teriálu č. RM 09 07 29 01;

stanovuje 
-  Ceník za stání silničního motorového 

vozidla na vymezených místních komuni-
kacích ve městě nebo jejich určených úse-
cích, ve znění, které je navrženo v příloze 
k materiálu č. RM 09 07 29 02 do jednání 
rady města, a jeho účinnost od 1. dubna 
2009;

schvaluje
- v roce 2009 k realizaci následující akce:
- ZŠ+MŠ DC VIII, Vojanova 178/2 – re-

konstrukce kanalizace,
- Rekonstrukce mostu Březiny,
- Metropolitní síť Děčín,
- Oprava fasády, výměna oken JZ část 

– zámku,
- Přístupová komunikace na Škrabky, ve-

řejné osvětlení,
- Revitalizace objektu „Atlantik“,

- Rozšíření parkování pro OA – sídliště 
Březiny,

- Centrální prádelna CSS Děčín,
- MŠ DC II, Riegrova 454/2 – objekt Po-

hraniční – přestavba terasy na ložnici,
- Střecha zámek – výměna střešní kryti-

ny,
- Digitalizace kina Sněžník
- Ceník kopírovacích služeb poskytova-

ných Magistrátem města Děčín;
- uzavření Pojistné smlouvy na pojištění 

městských lesů s Hasičskou vzájemnou 
pojišťovnou, a. s., se sídlem Římská 45, 
120 00 Praha 2, prostřednictvím makléř-
ské společnosti Renomia, a. s., Brno;

bere na vědomí
- Sazebník fakultativních služeb Centra 

sociálních služeb Děčín, p. o., s účinností 
od 01.04.2009;

- zprávu o činnosti Městského útulku 
pro toulavá a opuštěná zvířata v Děčíně za 
rok 2008;

souhlasí
- s užitím znaku města Děčín na propa-

gačních materiálech benefiční sbírky Akce
cihla 2009 pro Občanské sdružení Jurta

Èím døíve nám zavoláte,

tím rychleji peníze dostanete.

Máme finance pro všechny.

volejte 604 216 937 tel.:723 663 839

NOVÌ!!!
SMÌNKY až do výše 200.000 Kè,

spl. do 5 let, úrok 2-5%
pouze na OP, bez ruèitele

Krátce z jednání 
Rady města Děčína

Krátce z jednání 
Zastupitelstva města Děčína

ZM dne 26. 3. 2009 schválilo
- realizaci digitalizace kina Sněžník; 
- podání žádosti o dotaci do ROP Seve-

rozápad na projekt „Zámek Děčín – kul-
turně společenské centrum“ o celkových 
nákladech projektu 195.252.827,00 Kč 
včetně DPH (z toho nezpůsobilým nákla-
dem projektu jsou náklady vynaložené na 
vybudování restaurace v celkové částce 
23.669.100,00 Kč včetně DPH), ZM dále 
schválilo zajištění předfinancování pro-
jektu ve výši 195.252.827,00 Kč včetně 
DPH, tj. 100 % celkových nákladů projek-
tu, a spolufinancování projektu ze strany
statutárního města Děčín v minimální 
výši 14.643.962,00 Kč /tj. 7,5 % celkových 
způsobilých výdajů/,  zdrojem financování

bude úvěr; 

rozhodlo
- o poskytnutí dotace provozovatelce jes-

lí pro děti do tří let věku paní D. P.;
- o poskytnutí dotace ve výši 240.000,00 

Kč Střední zahradnické škole, Střední ze-
mědělské škole A.E.Komerse a SOU Děčín 
- Libverda, Českolipská 123, 405 02 Děčín, 
na zajištění kulturní akce „Mistrovství flo-
ristů ČR Děčínská Kotva 2009“; 

- poskytnout dotaci ve výši 200 tis. Kč 
Pedagogickému centru Ústí nad Labem, 
o. p. s.;

- o uzavření Dohody s Ústeckým krajem 
o spolufinancování stavby „Přístupová ko-
munikace na Škrabky.

18letá hledá práci jako servírka nebo pomoc-
ná síla. T: 602 886 897 

PRODÁM KRAVSKOU MRVU 
a hlínu. Možno terénní úpravy 
s nakladačem UNC (Bobkem). 

T: 731 165 121

Prodám kazeťák s kazetovým audio rekordé-
rem a cd-mp3 přehrávačem. A lampičku žluté 
barvy. Cena za oba 1.500 Kč. T: 731 011 970 

Prodám elektrickou masážní podložku na 
nohy - je nutno ji vidět, vhodná do salonu 
pro pedikérky, nebo masérského salonu. PC 
16.900 Kč. Prodám za 2.500 Kč. 
T: 773 626 225

Sběrateli věnuji zdarma 53 ks dlouhohrajících 
desek – rok 1960-1985. Jedná se o směs růz-
ných žánrů. Po 16 hod. T: 604 734 252 

Nabízím k prodeji velmi pěkné až extrava-
gantní oční dioptrické obroučky za velmi při-
jatelnou cenu, dámské a dětské ze SRN. 
T: 773 626 225 

Děčín - Taneční soutěž Dance Děčín 
2009, kterou DDM Teplická Děčín pořá-
dá ve dnech 9. a 10. dubna v hale ČEZ 
Sportcentra, má každým rokem větší 
ohlas. 

Letos soutěž dosáhla maximální možné 
kapacity přihlášených tanečních souborů 
pro oba soutěžní dny. Pracovníci domu 
dětí a mládeže  proto museli odmítnout 
účast zhruba padesáti souborů. Návštěv-
níci se mají na co těšit. Na taneční ploše se 
vystřídá během dvou dnů téměř tři tisíce 
tanečníků. Vstupenky jsou v předprodeji 
v DDM Teplická Děčín nebo ke koupi pří-
mo na místě v dny konání akce.     (ala)

Dance Děčín 2009 
dosáhl maximální 
taneční kapacity
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Fotbal - JOPA - II. třída muži – 15. kolo
Pěkné jarní počasí a výborně připravené 

hrací plochy byly základem pro útočníky, kte-
ří v tomto kole nastříleli 41 gólů, což je prů-
měr 5,85 gólů na utkání. Nejvíce branek viděli 
diváci v Mikulášovicích, kde přivítali vedoucí 
celek tabulky Benešov nad Ploučnicí. V utká-
ní bohatém na góly nakonec zaslouženě zví-
tězili hosté a udržují si tím stále desetibodový 
náskok před svými pronásledovateli. Druhý 
tým tabulky Malšovice na svém hřišti podle 
předpokladů porazil Verneřice a třetí Horní 
Podluží v derby Šluknovského výběžku těsně 
rozdílem jediného gólu porazil bojovný mladý 
celek Velkého Šenova. Nemile své diváky pře-
kvapily Těchlovice, které nečekaně prohrály s 
Jiříkovem, když neuspěli zejména v prvé části 
utkání, kdy obdržely tři góly. Boj o záchranu v 
soutěži zahájila Dolní Poustevna nečekanou, 
ale zcela zaslouženou výhrou nad favoritem z 
Krásné Lípy. Rezerva Šluknova porazila roz-
dílem třídy celek Chřibské, v jehož týmu se 
střelecky uvedl Eliáš. Půltucet gólů nastřílela 
Velká Bukovina snaživému Startu Děčín.

FK Dolní Poustevna – TJ Krásná Lípa 4:2 
(2:1) Karpíšek 2,Gláser 2 – Roubíček 2

FK Český lev Těchlovice – Spartak Jiříkov 
2:3 (0:3) Trlica Luboš, Erneker – Štěpánek 
Tomáš, Přibyl, Bedrich, vyloučen: Tillner (Ji-
říkov)

FK Malšovice – SK Verneřice 4:2 (3:0) Tyl 
3, Havlík – Brázdil z PK, Choura

SK Plaston Šluknov „B“ – FK Chřibská 
5:2 (2:1) Čurgali 2, Stelmaščuk 2, Holešovský 
– Vindyš, Eliáš

FK Velká Bukovina – START Děčín 6:0 
(2:0) Molo 2, Pařez Michal, Kavka, Kristen z 
PK, Špaček, vyloučen: Pekárna (Děčín)

Spartak MIKOV Mikulášovice – MSK Be-
nešov n./Pl. 3:5 (1:3) Habr 2 (1 z PK), Kočka 
– Krédl 2, Neliba, Sluka, Vitner

Čechie Horní Podluží – SK Velký Šenov 
2:1 (1:0) Bulejko, Drátovník – Podhora

III. třída muži – 17. kolo
Krásné jarní počasí přilákalo na třetitřídní 

fotbal mnoho diváků, kteří viděli celkem 25 
gólů, což je slušný průměr 3,57 gólů na utkání. 
Nejvíce branek viděli diváci ve Starých Křeča-
nech, kde domácí neměli vážnějších problé-
mů se soupeřem z Jiřetína, a v Boleticích, kde 
svá domácí utkání hraje Horní Oldřichov. Ten 
zcela překvapivě a vysoko porazil třetí celek 
tabulky na jejich domovském hřišti a ztížil jim 
případný postup do II. třídy. Jasným lídrem 
tabulky a téměř stoprocentním vítězem jsou 
fotbalisté Dobkovic, kteří po slabším výkonu 
nakonec přece jen přivezli z Chřibské tři body 
za výhru nad zde hrajícím Rybništěm, která 
nemá ještě v pořádku hrací plochu. Další 
překvapení se zrodilo v Děčíně, kde poslední 
celek tabulky Huntířov uhrál bezbrankový 
výsledek a získal tím bod do tabulky. Další 
aspirant postupu do vyšší soutěže Markvarti-
ce před velice slušnou návštěvou zvítězil tím 
nejtěsnějším výsledkem a po debaklu Boletic 
tak postoupil na druhou, postupovou příčku. 
Bynovec po velkém boji nakonec těsně rozdí-
lem jediného gólu porazil Lokomotivu Děčín. 
Střelci kola se stali s třemi vstřelenými góly 
Doubek z Horního Oldřichova a Plaček ze 
Starého Šachova.

FC Děčín – FK MULTITEX Huntířov 0:0
FK Bynovec – Lokomotiva Děčín 2:1 (1:1) 

Kalaš Ivan 2 (1 z PK) – Murdych z PK
Jiskra Staré Křečany – Slovan Jiřetín p. J. 

4:2 (2:1) Brabenec, Moravec, Latislav z PK, 
Horák – Škaloud, Prokop

Kemp Starý Šachov – SK Prysk 6:0 (3:0) 
Plaček 3, Hlaváč 2, Janovský

TJ Dolní Habartice – SK Markvartice 0:1 
(0:0) Sajdl

Tatran Rybniště – SK Dobkovice 1:2 (0:2) 
Kubín – Vondráček, Štol

Tatran Horní Oldřichov – Spartak Bole-
tice n./L. 5:1 (0:0) Doubek 3, Kasík Tomáš, 
Humlíček – Kapusta      (kš, sv)

Dobkovice jasně kráčí za postupem
Děčín s ním udržel krok pouhých pět mi-

nut, poté již nymburští svůj náskok jen zvy-
šovali. „Obraz hry se změnil vždy, když obě 

družstva začala střídat. Naše lavička bohužel 
s tou hostující nedokázala držet krok. Hráči 
hostů, kteří nastoupili jako náhradníci, hráli 

Zázrak se tentokrát proti Nymburku nekonal

Házená - Utkání házenkářské Severočes-
ké ligy bylo od prvních minut podle oče-
kávání vyrovnané.

Avšak od 17. minuty, kdy Slavoj vedl 6:5, 
se iniciativy chopil tým hostí. Příčinou bylo 
několik zbytečných vyloučení na straně do-
mácího týmu a hosté utekli na 6:10. Během 
prvních patnácti minut druhého poločasu 
nemohli najít domácí hráči potřebnou herní 
pohodu a řadu zbytečných chyb soupeř neo-
mylně trestal. Když ve 44. minutě vedli hráči 
Liberce 13:20, a zdálo se být o výsledku roz-
hodnuto. Mezi 44. až 50. minutou domácí 
Slavoj vstal z mrtvých a šestibrankovou šňů-
rou dotáhl soupeře na rozdíl jediné branky 
(19:20). K vyrovnání na 21:21 došlo v 53. 
minutě a před domácím Slavojem se otevře-
la možnost utkání dovést do vítězného kon-
ce. Hosté si sice vykřesali jiskru naděje pět 
minut před koncem, kdy ještě jednou vedli 
21:22. Dvě minuty před koncem Slavoj Dě-

čín vyrovnal na 22:22 a k další změně skóre 
již nedošlo. Sestava a branky

Hubený, Vaněk – Opustil 8, Hložek F. a 
Houda po 3, Hanusch, Kasl a Primus po 2, 
Borl a Ledvinka po 1, Lener a Močan. Tre-
néři: Brom, Pešek.

Napomínání: 3:2; Vyloučení: 3:4; Diskvali-
fikace: 0:0; 7m hody: 2/2:2/1;

Rozhodčí: Pešek, Hart

Slavoj Děčín B – Slovan Varnsdorf 16:28 
(8:16)

„B“ tým Děčínského Slavoje hostil ve svém 
prvním jarním utkání družstvo Slovanu 
Varnsdorf a do 19. minuty držel se soupe-
řem krok, když prohrával pouze o tři branky 
(6:9). Posledních osm minut první půle ale 
hosté vyhráli v poměru 2:7 a do šaten odchá-
zela družstva za stavu 8:16.

Více ze hry měli hráči Slovanu Varnsdorf i 
v první polovině druhého poločasu a ve 46. 
minutě vedl již 10:23. Hráči Slavoje Děčín 
ještě dokázali zabojovat a vedení hostů již 
do konce utkání nenarůstalo. Utkání skočilo 
poměrem 16:28 pro tým Slovanu Varnsdorf.

Sestava a branky
Miler, Schwarz – Jůda T. a Hložek po 5, 

Dvořák 4, Čech a Černý po 1, Brom, Jablo-
nický T. a Šafránek. Trenéři: Brom, Schwarz.

Napomínání: 2:1; Vyloučení: 3:2; Diskvali-
fikace: 0:0; 7m hody: 1/1:6/3;

Rozhodčí: Hart, Pešek  (sch, sv)

Přes hrozivou ztrátu dokázal
Děčín remízovat

Ostatní nabídky najdete na www.skz.cz. Připojte se a budete spokojeni!

PRODEJ RD se zahradou
v Děčíně XXVII-Březiny. Dům
je po částečné rekonstrukci.
CENA 2,10 mil. Kč + provize

PRODEJ podsklepeného rod.
domu se zahradou v Děčíně
XXVIII-ul. Hřbitovní.
CENA 2,90 mil. Kč + provize

PRODEJ podsklepené dvouge-
nerační vily se zahradou a 2
garážemi v Děčíně II-ul. Liliová.
CENA 2,95 mil. Kč + provize

PRODEJ částečně zděné patro-
vé chaty se zahradou v Ústěku
Habřině, okr. Litoměřice.
CENA 590 000 Kč + provize

PRODEJ bytu 2+1 ve vlastnictví
ve 2. patře staré zástavby
v Děčíně I-ul. Sládkova.
CENA 1,37 mil. Kč + provize

PRONÁJEM bytu 3+1 v 1. patře
RD v Děčíně VI-ul. Slovanská.
CENA 6 000 Kč/měsíčně
+ služby + kauce + provize

PRONÁJEM bytu 1+1 v cihlovém
domě v Děčíně IX-ul. Bynovská.
CENA 3 000 Kč/měsíčně
+ služby + kauce + provize

PRODEJ bytu 3+1 ve vlastnictví
ve zvýš. přízemí panel. domu
v Děčíně IX-ul. Na Vyhlídce.
CENA 890 000 Kč + provize

PRODEJ družstevního bytu 3+1
v 5. patře panelového domu
v Děčíně IX-ul. Na Vyhlídce.
CENA 690 000 Kč + provize

PRODEJ pozemku vhodného
k výstavbě RD v Dobrné, okr.
Děčín, výměra 8407 m2
CENA 90 Kč/m2 + provize

PRODEJ družstevního bytu 2+1
ve 2. patře panelového domu
v Děčíně XXVII-Březiny.
CENA 490 000 Kč + provize

PRODEJ družstevního bytu
3+1 v 11. patře panel. domu
v Ústí nad Labem-ul. Sibiřská.
CENA 890 000 Kč + provize

PRODEJ družs. bytu 2+1 v 1.
patře panel. domu v Děčíně IX
ul. Kyjevská, po rekonstrukci.
CENA 899 000 Kč + provize

PRODEJ družstevního bytu 3+1
ve zvýš. přízemí panel. domu
v Děčíně XXXII-ul. V Sídlišti.
CENA 599 000 Kč + provize

PRODEJ bytu 1+1 ve vlastnictví
ve 2. patře panel. domu v Ústí
nad Labem-ul. Anežky České.
CENA 450 000 Kč + provize

PRODEJ domu v Dubé, okr. Č.
Lípa. V přízemí 2 prodejny a 4
místnosti, v 1. patře 8 pokojů.
CENA 690 000 Kč + provize

PRONÁJEM 3 nebyt. prostor
(bytů) v Děčíně VIII-ul. Teplická.
CENA 5 900 Kč/měs./NP, byt
+ služby + kauce + provize

PRODEJ bytu 3+1 ve vlastnictví
ve 3. patře cihlového domu
v Děčíně II-ul. Stoliční.
CENA 1,60 mil. Kč + provize

PRODEJ spoluvl. podílu ideální
1/3 domu v Děčíně III-ul. Kla-
denská, volný byt 3+1 ve 3. NP.
CENA 1,30 mil. Kč + provize

PRODEJ bytu 1+1 ve vlastnictví
ve 4. patře panelového domu
v Jílovém u Děčína-ul. Okružní.
CENA 450 000 Kč + provize

PRODEJ částečně podsklepe-
ného RD se zahradou a garáží
v Huntířově, okr. Děčín.
CENA 1,45 mil. Kč + provize

PRONÁJEM bytu 3+1 v cihl.
domě v Děčíně IV-Husovo nám.
CENA 7 500 Kč/měsíčně
+ služby + kauce + provize

PRODEJ podsklepeného rod.
domu se zahradou a garáží
v Děčíně VII-ul. Truhlářská.
CENA 2,80 mil. Kč + provize

PRODEJ podsklepeného rod.
domu s garáží v Krásné Lípě
ul. Kyjovská.
CENA 950 000 Kč + provize

PRODEJ pozemku vhodného
k výstavbě RD v Hliněné, okr.
Děčín, výměra 978 m2
CENA 250 000 Kč + provize

PRONÁJEM nadstandart. bytu
2+1 v Děčíně I-ul. Labská.
CENA 8 500 Kč/měsíčně
+ služby + kauce + provize

PRODEJ družstevního bytu 3+1
ve zvýš. přízemí panel. domu
v Děčíně IX-ul. Na Vyhlídce.
CENA 670 000 Kč + provize

PRODEJ částečně podsklep.
poloroubeného domu se zahra-
dou ve Valkeřicích, okr. Děčín.
CENA 680 000 Kč + provize

PRODEJ částečně podsklepe-
ného RD s terasou a garáží
v Doksech, okr. Česká Lípa.
CENA 2,70 mil. Kč + provize

PRODEJ bytu 2+1 ve vlastnictví
ve 3. patře cihl. domu v Roudnici
nad Labem-ul. Na Urbance.
CENA 1,10 mil. Kč + provize

PRONÁJEM nebytových pros-
tor v Děčíně IV-ul. Pr. Holého.
CENA 22 000 Kč
+ služby + kauce + provize

PRODEJ podsklepeného rod.
domu se zahradou a garáží
v Děčíně XXXII-ul. Přímá.
CENA 2,75 mil. Kč + provize

Uhelné sklady Dìèín
Benešovská ul. (za komínem)

30
po-pá 7 - 14
sobotní prodej 9 - 11 po dohodì

Tel.: 412 532 165
602 488 064

LETNÍ SLEVA UHLÍ
• levný písek pro stavebníky

• po dohodì sobotní prodej

• levné briketyBasketbal - Doposud jedinou porážku v letošní sezóně připravili úřadujícímu mis-
trovi z Nymburka v závěru loňského roku děčínští basketbalisté. K poslednímu vzá-
jemnému měření sil se sešli oba soupeři pod bezednými koši v děčínském ČEZ Sport-
centru v rámci 41. kola Mattoni NBL. A tentokrát se ukázal Nymburk v plné síle. 

BK Děčín - ČEZ Basketball Nymburk 69:96 (18:28, 36:51, 56:72)
s velkou chutí, zejména pak Blake Schilb,“ 
řekl po utkání trenér Děčína Pavel Budínský. 
Přestože byl zápas prakticky rozhodnut již po 
prvním poločase, přinesl závěr utkání velké 
emoce. Do závěrečné sirény chybělo pouhé 
čtvrt minuty, když hostující Tomaszek neu-
stál pod košem souboj se Soukupem a jako 
smyslů zbavený se na něj chtěl vrhnout. A 
nebýt několika Tomaszekových spoluhráčů, 
kteří na něm doslova viseli, Soukup by in-
zultaci neunikl. Bohužel to ze strany nym-
burského pivota nebylo vše. Následně totiž 
byl v souladu s pravidly vyloučen a cestou do 
šaten ještě stihl prokopnout dveře.

Pouhých 180 vteřin se mohli děčínští hráči 
radovat z vedení, když v polovině 3. minu-
ty vedli 9:4. Pak ale začal úřadovat jeden z 
nejlepších rozehrávačů české ligy Arthur 
Lee, který šesti body v řadě během necelé 
půlminuty otočil skóre ve prospěch hostů 
z Nymburka. Děčín se dokázal ještě další 
dvě minuty držet na dostřel. Jenže pak se 
začala ukazovat kvalita nymburské lavičky. 
Jen Schilb dokázal během pěti minut první 
čtvrtiny nastřílet osm bodů a Nymburk za-
čal Děčínu odskakovat. Děčín sice dokázal 
držet přijatelnou ztrátu deseti bodů až do 
poloviny druhé čtvrtiny, jenže v jejím závěru 
hosté zabrali a resultoval z toho poločasový 
výsledek 36:51.

Ve třetí čtvrtině se domácím podařilo ně-
kolikrát nepatrně stáhnout náskok svého 
soupeře. Nejblíže Děčín byl ve 26. a ve 27. 
minutě, kdy dokázal Miloš, respektive Sou-
kup snížit na rozdíl 14 bodů. Jenže v tu chvíli 
Nymburk pokaždé přeřadil na vyšší rych-
lostní stupeň a svůj náskok ještě zvýšil až na 
téměř 20 bodů. Poprvé pokořil tuto metu dvě 
minuty po přestávce Tomaszek, jehož koš 
znamenal vedení hostů 78:58. A Děčínu se 
i nadále nedařilo ve střelbě. Úsek mezi 32. a 
38. minutou prohrál zcela jednoznačně 3:19 
a až osm úspěšných trestných hodů zachrá-
nilo Děčín od více než 30 bodové prohry.

Body: Houška J. 12, Soukup 9, Houška P. 
9, Miloš 8, Balík 8, Hatcher 8, Alič 7, Prach 
4, Mařík 2, Williams 2 - Benda 18, Schilb 
17, Lee 14, Gray 9, Tomaszek 9, Nečas 8, Ja-
godnik 8, Sokolovský 7, Venta 4, Křemen 2. 
Rozhodčí: Galajda, Kučera, Karásek. Trestné 
hody: 34/26 - 24/24. Fauly: 25:32. Trojky: 
3:4. Diváci: 780. Nejlepší hráč: Venta (Nym-
burk).           (sv)

Slavoj Děčín A – Liberec Handball 22:22 (8:11)
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KAM ZA SPORTEM

1.  ČEZ Basket Nymburk  37  36  1  3415:2477  73 
2.  Geofin Nový Jičín  37  28  9  3142:2760  65 
3.  BK Děčín  38 20  18  3076:3027  58 
4.  BK Prostějov  37  20  17  2987:3011  57 
5.  NH Ostrava  37  17  20  2897:3140  54 
6.  BK Kondoři Liberec  37  16  21  3015:3115  53 
7.  USK Praha  37  15  22  2818:2986  52 
8.  BK B&W Opava  37  15  22  2840:3159  52 
9.  Karma Poděbrady  38  13  25  3242:3421  51 
10.  BK Synthesia Pardubice  37  13  24  2859:2961  50 
11.  BC Kolín  38  12  26  2945:3179  50 

BASKETBAL
Mattoni NBL - muži

1. Česká Lípa 14 2 3 36: 16 44
2. Chomutov 13 3 2 42: 14 42
3. Jirny 12 2 4 47: 26 38
4. Teplice B 11 2 6 47: 24 35
5. ŘEZUZ Děčín 11 2 6 38: 28 35
6. Český Brod 9 4 4 24: 16 31
7. Čelákovice 8 3 7 34: 23 27
8. Chodov 7 3 9 19: 30 24
9. Litvínov 7 2 9 28: 29 23
10. Most B 7 2 10 28: 33 23
11. Kladno B 6 4 9 20: 29 22
12. Rakovník 6 3 10 24: 36 21
13. Brozany 6 0 13 23: 33 18
14. Blšany 5 1 13 23: 51 16
15. Toužim 4 3 12 20: 51 15
16. Nový Bor 3 4 12 25: 39 13

FOTBAL
Divize B - muži

FOTBAL
muži divize B

neděle 19. 4. - 17:00 městský stadion  
ŘEZUZ Děčín – Litvínov

muži III třída
neděle 19. 4. - 17:00 hřiště Union Bynov 
Lokomotiva Děčín – Huntířov
neděle 19. 4. - 17:00 městský stadion  
FC Děčín – Jiřetín pod Jedlovou

1. Bělá 12 0 2 92:35 36
2. Jamajka 8 4 2 46:31 28
3. Bílý balet B 8 3 3 57:38 27
4. Kr.  Studenec 7 2 4 47:42 23
5. Nota 7 2 5 58:56 23
6. Hezouni 7 2 5 54:60 23
7. Srbská Kamenice 6 1 7 63:68 19
8. Jílové 6 0 8 66:51 18
9. Dobrná 5 3 6 48:51 18
10. Slovanka 5 1 8 50:61 16
11. DeCe Computers 4 2 8 47:51 14
12. SČP 3 0 11 41:71 9
13. ALCAN 2 1 10 41:80 7

FUTSAL
okresní přebor - muži

Nominováni do soutěže kata byli Jan Dro-
beček, Filip Peřinka, Jakub Kolek a Adam 
Zdobinský v juniorské kategorii; Ondřej 
Samek v seniorské kategorii a Karin Ko-
šíková v kategorii juniorek. Jako kata tým 
byla nominována trojice Drobeček, Kolek, 
Zdobiský. Na kumite se důvěry dostalo Janu 
Drobečkovi, Jakubovi Kolkovi a Adamovi 
Zdobinskému, jak v jednotlivcích, tak v tý-
mové soutěži.

Soutěž kategoriemi kata juniorů a juniorek. 
Jan Drobeček, Filip Peřinka a Adam Zdo-
binský postupovali hladce základními koly 
až do semifinále. Jakub Kolek prohrál ve
druhém kole v souboji s belgickým závod-
níkem, který nakonec obsadil druhé místo. 
Karin Košíková se se svou kategorií popa-
sovala obdobně jako výše zmíněná trojice a 
svým výkonem si zajistila účast v semifinále.
Další na pořadu dne byla soutěž kumite ju-
niorů, kde si skvěle vedl Jan Drobeček, který 
ve třetím kole poněkud smolně podlehl ma-
ďarskému borci, pozdějšímu bronzovému 
medailistovi. Adam Zdobinský zakončil 
svou pouť pavoukem taktéž ve třetím kole. 
Jakub Kolek si spravil chuť pokaženou neú-
spěchem v soutěži kata a navzdory zranění z 
prvního zápasu postupoval dál, až se v sou-
boji o účast v semifinále opět setkal se svým
belgickým sokem. Po doslova proskákaném 
zápase Jakub využil v posledních vteřinách 
nepozornosti soupeře a skóroval precizní 
technikou maegeri, na kterou už oponent 
nenašel odpověď. Dále na tatami nastoupili 

senioři, zde barvy národní i klubové hájil 
Ondřej Samek a předvedl se v dobrém světle. 
Už ve druhém kole narazil na tvrdý oříšek, 
se kterým si výborně poradil. Vyhraný duel s 
německým reprezentantem, dvojnásobným 
mistrem Evropy předznamenal jeho účast 
v semifinálové osmičce. Předtím ještě přišla
na řadu soutěž družstev, náš juniorský tým 
v devítičlenné konkurenci podal standardní 
výkon a do finálové čtyřky postupoval z pří-
jemné druhé pozice. Chlapci se také statečně 
postavili k účasti v týmové soutěži kumite, 
kde si poradili s týmem Srbska a Itálie a je-
jich postup zastavil až v emotivním semifi-
nále tým Běloruska. Satisfakcí však byl zisk 
bronzové medaile.

Na juniorském poli předvedli zástupci 
Sport Relaxu v semifinále vynikající výkony,
kata je však subjektivně hodnocená disci-
plína, a tak se svým výkonem zalíbil pouze 
Adam Zdobinský startující z nevýhodné 
první pozice. Získané vysoké známky zna-
menaly účast v bojích o medaile spolu s re-
prezentanty Belgie, Anglie a Běloruska. Jan 
Drobeček a Filip Peřinka se po shodném 
bodovém zisku podělili o páté a šesté místo. 
Karin Košíková se díky kvalitně zacvičené 
jion probojovala do finále a postupovala na
čtvrté pozici. Ondřej Samek po výborné pre-
zentaci ve vyřazovacích bojích nastoupil do 
ostře nabitého seniorského semifinále, kde
nakonec obsadil páté místo. 

Výkony všech závodníků byly ve finále
poznamenány únavou, která se nastřádala v 

Z mistrovství Evropy mají dvě zlaté medaile

Po slušném prvním poločase se však do-
mácí dostali ve druhé polovině pod drti-
vý tlak, kdy se hostům podařilo po dvou 
standardkách otočit skóre. „Utkání se lá-
malo, když Stožický neproměnil dvě šance. 
„Myslím si, že se ve druhém poločase měla 
písknout penalta. Jenže rozhodčí ji nepískl 
a vzápětí jsme dostali ze standardky na 1:1 
a prakticky útok na to ze stejné situace na 
1:2. Kluci byli připravení na to, že jsou silní 
při standardních situacích. Oba góly nám 
navíc dal Strouhal, který měl být hlídaný. Je 
to škoda, myslím si, že by plichta byla za-
sloužená,“ našel příčiny porážky po utkání 
trenér Děčína Vladimír Vašák.

Do první střelecké pozice se dostal domá-
cí Majer, jenže z hranice pokutového úze-
mí pálil jen do náručí brankáře Zaťka. O 
poznání lépe si vedl ve 13. minutě Novák, 
který si vyskočil na Runtův volný přímý 
kop a hlavou nekompromisně zavěsil – 1:0. 
Také hosté se radovali z branky po trestném 
kopu, jenže rozhodčí jejich úspěch pro po-
stavení střílejícího hráče v ofsajdu neuznal. 
A tak se dostali ke slovu opět domácí. Jen-
že pro ně se stal Zaťko nepřekonatelným. 
Postupně na něm ve vyložených šancích 

ztroskotali Stožický, Runt a Stejskal. A ani 
hosté nezůstali pozadu, kteří přitlačili v 
závěru poločasu pilu. Nejblíže byli brance 
minutu před přestávkou, ale Chodura míč 
reflexivním zákrokem vykopl.

Zvýšit vedení mohl šest minut po pře-
stávce Stožický, který si naběhl na dlouhý 
aut do malého vápna, jenže mu radost 
překazil Zaťko, který dokázal míč vyrazit 
na roh. V 63. minutě se dočkali prvního 
úspěchu hosté. Chodura nedosáhl po stan-
dardce na míč a Strouhal křížnou střelou 
vyrovnal – 1:1. A stejný hráč se postaral 
také o druhý, rozhodující brankový úspěch 
Chomutova, když se opět nejlépe zoriento-
val po standardní situaci ve vápně a nedal 
Chodurovi šanci – 1:2. A chomutovský 
tlak nepolevoval a domácí mohli děkovat 
brankáři Chodurovi, že nedostali větší pří-
děl. Sami sice hrozili z brejků, jenže jejich 
střely byl téměř bezzubé.

Sestava Děčína: Chodura – Majer, Novák 
(73. Vlasák), Štípek, Jirchář, Runt, Čonka, 
Stožický, Krejčík, Stejskal (67. Demčenko), 
Matoušek (64. Žák).

Branky: 13. Novák – 63. a 66. Strouhal.   
         (sv)

Branky padaly jen 
po standardních situacích

Vodní pólo - Mladší dorostenci pokra-
čovali minulý víkend druhým finálovým
turnajem Poháru Českého svazu vodního 
póla v Táboře. 

Ve velmi vyrovnané finálové skupině
předvedli bojovný kolektivní výkon a v dra-
matických zápasech se jim podařilo porazit 
všechny své soupeře a probojovali se do čela 
této soutěže, kde mají náskok dvou bodů na 
Tábor a čtyř na Brno. Poslední SKS Praha je 
zatím stále bez bodu.

SK Děčín – Kometa Brno 10:8 (1:1, 3:3, 
1:3, 5:1)

Obě družstva hrála ze zajištěných obran, a 
přestože děčínským hráčům chyběla přesná 
nahrávka, dokázali včas odpovídat na br-
něnské branky. Ve třetí čtvrtině měl Děčín 
krizi a vyrobil chyby, které soupeř dokázal 
potrestat. Ještě na začátku posledního dějství 
Děčín prohrával o tři branky, ale pak předve-
dl fantastický obrat, když nejdříve Poskočil 
střelou z dálky snížil a dílo dokončil Křížek 
čtyřmi góly v řadě.

Branky Děčína: Křížek 4, Kučera a Posko-
čil 2, Gablík a Drnec 1

SK Děčín – SKS Praha 9:6 (1:1, 3:1, 3:2, 
2:2)

Děčané se opět rozehrávali pomaleji a tak 
skóre i hra byly vyrovnané. Ve třetí čtvrtině 
děčínští hráči proměnili několik gólových 
šancí a přesilovku a vytvořili si tak dostateč-
ný náskok, který udrželi až do konce utkání.

Branky: Kučera 4, Křížek a Poskočil 2, Dr-
nec 1

TJ Tábor – SK Děčín 7:9 (1:0, 2:3, 1:2, 
3:4)

Ambiciózní celek domácích se ujal vedení 
střelou z křídla, předtím se děčínský celek 
musel bránit 3 přesilovým hrám domácích, 
kteří je ale nedokázali využít. Čtvrté vylou-
čení odnesl Turanský, který skončil pro tři 
osobní chyby. Po přeskupení obranné řady 
se Děčín vzchopil a díky brankám Drnce a 
Křížka srovnal skóre. Rozhodčí začali pískat 
lajnu a Děčínu nabídli ve třetí čtvrtině dvě 
přesilové hry a ten je na rozdíl od domá-
cích využil. V závěrečné čtvrtině se čtyřmi 
brankami v řadě prosadil Kučera a zpečetil 
prohru domácích.

Branky: Kučera 4, Drnec a Křížek 2, Behi-
na 1                       (as, sv)

Pólisté se probojovali do čela 
Českého poháru

PNEUSERVIS

PŘEZUTÍ
PNEUMATIK vč. vyvážení

PŘEZUTÍ
PNEUMATIK vč. vyvážení

BASH s.r.o.
Čsl. mládeže 5, Děčín IV (vedle zdrav. školy)
tel.: 412 516 926, 412 512 550, 412 518 349
mobil: 737 230 503, 737 230 506

30 00po - pá  7  - 17

telefonické objednávky:

737 230 502

• účinnost brzd a tlumičů, seřídíme světlomety •
• množství a stav provozních náplní, osvětlení vozidla •

• stav podvozkové části, dohustíme pneumatiky •
• u vybraných typů* vozidel zdiagnostikujeme řídící jednotky motorů •

* platí pro Citroën, Škoda, Audi, Seat, VW

jen
za 249,-JARNÍ

PROHLÍDKA
JARNÍ
PROHLÍDKA

737 230 502

BASH s.r.o.

Jen za 249,- Kč Vám zkontrolujeme:

Od  do 
je pro Vás připravena

14. 4. 2009 25. 4. 2009

(sobota pouze 19. 4. 2008)
00 00sobota   8  - 12

j ne
az 94 9,-

SLEVA 20% na příslušenství a náhradní díly

1. Benešov n./Pl. 11 3 0 50:25 36
2. Malšovice 7 5 2 47:28 26
3. Horní Podluží 7 4 3 36:25 25
4. Těchlovice 8 0 6 34:26 24
5. Jiříkov 7 3 4 31:28 24
6. Krásná Lípa 7 1 6 28:28 22
7. Velká Bukovina 6 3 5 31:23 21
8. Mikulášovice 5 3 6 36:34 18
9. Velký Šenov 4 5 5 34:29 17
10. Chřibská 5 2 7 27:40 17
11. Šluknov „B“ 4 2 8 20:38 14
12. START Děčín 3 3 8 24:43 12
13. Dolní Poustevna 2 3 9 25:36 9
14. Verneřice 1 5 8 21:41 8

II. třída - muži

1. Dobkovice 15 1 0 69:19 46
2. Markvartice 11 1 4 50:21 34
3. Boletice n./L. 11 1 4 45:34 34
4. FC Děčín 9 4 4 44:31 31
5. Horní 0ldřichov 7 4 4 39:28 25
6. Staré Křečany 7 2 6 30:24 23
7. Dolní Habartice 6 4 6 26:26 22
8. Starý Šachov 6 3 7 34:42 21
9. Valkeřice 5 5 5 31:32 20
10. Rybniště 6 1 8 27:37 19
11. Lokomotiva 3 5 8 32:52 14
12. Prysk 4 2 9 27:47 14
13. Bynovec 3 4 9 32:48 13
14. Jiřetín p.J. 2 3 11 26:46 9
15. Huntířov 2 2 12 24:49 8

III. třída - muži

PODNIKATELSKÁ
INZERCE

Zpravodaj město Děčín

Pro bližší informace nás kontaktujte:

604 735 451
inatva@email.cz

Karate - První dubnový víkend se uskutečnilo v Nizozemsku v Maastrichtu mis-
trovství Evropy asociace JKA, na které bylo nominováno několik karatistů z klubu 
Sport Relax. 

průběhu celého dne. Jako první se z děčín-
ských závodníků představil Jakub Kolek, na-
stupující do juniorského semifinále kumite
proti běloruskému borci. Jakub v důsledku 
zranění držel defenzivně pasivní taktiku a 
nakonec se spokojil s bronzovou medailí. 
Další kategorie s děčínským zastoupením 
bylo kata družstev, kde Drobeček, Kolek a 
Zdobinský předvedli precizně zacvičenou 
gojushiho sho s nově nacvičenými rytmic-
kými prvky, kterou rozhodčí ohodnotili 
nejvyššími známkami. Chlapci tak završili 

zlatý hattrick a získali třetí zlato v řadě z ev-
ropského šampionátu JKA. Karin Košíková 
se vzápětí představila ve svém finále, ale bo-
hužel si odvezla pouze pověstnou bramboru, 
poté, co obsadila konečnou čtvrtou příčku. 
Zároveň na vedlejším zápasišti cvičil Adam 
Zdobinský, suverénním výkonem a ziskem 
nejvyšších známek si zasloužil zlatou medai-
li a mohl si vychutnat tóny národní hymny 
na stupních vítězů. Stal se tak také nejúspěš-
nějším členem celé výpravy.   (mv, sv)

Fotbal - Tři utkání ze čtyř jarních sehráli děčínští fotbalisté v domácím prostředí. 
A ve všech nastoupili proti předním celkům divizní tabulky. Po prohře s Českou Lí-
pou a vítězstvím s Jirny zakončil Děčín náročný vstup do jarní části soutěže zápasem 
s Chomutovem.

ŘEZUZ Děčín – FC Chomutov 1:2 (1:0)

Hokej - Během několika málo dní absol-
vovali mladí hokejisté z 5. třídy dva mezi-
národní turnaje. Lépe se jim vedlo v Dráž-
ďanech, kde skončili na prvním místě. O 
stupínek horší umístění si pak vybojovali v 
Děčíně na Velikonočním turnaji.

Na drážďanském turnaji si děčínské hoke-
jové naděje poradily postupně se všemi sou-
peři a první branky inkasovaly až v posled-
ním zápase. V prvním utkání hladce porazili 
ESC Dresden II 10:0, o branku více nadělili 
Mělníku, 14 branek nasázeli Erfurtu a Berlín 
rozstříleli 22:0. Ve finálovém zápase se pak
Děčínu postavilo první mužstvo domácích 
Eislöwen, ale ani to na rozjeté děčínské pá-
ťáky nestačilo a Děčín si tak po výhře 9:2 
odvezl prvenství z celého turnaje.

Poslední zápasy na domácím ledě sehrála 
děčínská pětka v rámci Velikonočního turna-
je, kde se kromě domácích hráčů představili 
hokejisté z Nymburka, Liberce a Drážďan.

V prvním utkání nás čekal na domácí ce-
lek NED Hockey Nymburk, se kterým si 
bez problémů poradili 9:2. Také ve druhém 
utkání si Děčín připsal výhru, když porazil 
ESC Dresden 4:1. Dobře si také vedl celek 
HC Bílí Tygři Liberec, a tak se o vítězi turnaje 
rozhodovalo v posledním utkání právě mezi 
Děčínem a Libercem. Ten byl ale tentokrát 
nad síly domácích a po závěrečné siréně byl 
na ukazateli stav Děčín - Liberec 1:3. 

Na třetím místě se umístil NED Hockey 
Nymburk a poslední ESC Dresden.        (sv)

Páťáci mají za sebou dva 
mezinárodní turnaje


